


 
KOTA SINGKAWANG

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2023

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
BIDANG URUSAN : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN

PENCATATAN SIPIL
ORGANISASI : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : Drs. ZULHIAR
b. NIP : 196812231989081001
c. Jabatan : Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT Drs. ZULHIAR
NIP: 196904031997101001 NIP: 196812231989081001



 
KOTA SINGKAWANG

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : Drs. ZULHIAR
b. NIP : 196812231989081001
c. Jabatan : Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kota Singkawang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun
Anggaran 2023.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
PJ. Sekretaris Daerah PPKD

 

AULIA CANDRA, S.STP WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 198304212001121003 NIP: 196904031997101001



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Kota Singkawang
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
 Jumlah Pendapatan Rp0 Rp0
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp5.266.919.726 Rp4.492.927.037
5 1 01 Belanja Pegawai Rp3.164.197.261 Rp2.248.480.718
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.102.722.465 Rp2.244.446.319
5 2 BELANJA MODAL Rp570.757.500 Rp619.081.700
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp570.757.500 Rp619.081.700

 Jumlah Belanja Rp5.837.677.226 Rp5.112.008.737
 Total Surplus/(Defisit) (Rp5.837.677.226) (Rp5.112.008.737)
6 PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp327.857.119

Februari Rp0 Februari Rp823.213.349

Maret Rp0 Maret Rp455.953.495

April Rp0 April Rp619.688.766

Mei Rp0 Mei Rp327.244.845

Juni Rp0 Juni Rp671.205.685

Juli Rp0 Juli Rp289.055.752

Agustus Rp0 Agustus Rp264.698.856

September Rp0 September Rp254.876.190

Oktober Rp0 Oktober Rp767.244.528

November Rp0 November Rp218.026.492

Desember Rp0 Desember Rp92.943.660

Jumlah Rp0 Jumlah Rp5.112.008.737

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN

PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN
KEUANGAN DAERAH

 

DPPA REKAPITULASI SKPD - DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN… Kota Singkawang Halaman 1 dari 1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKota Singkawang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 12    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN
DAN PENCATATAN SIPIL

 5.266.919.726 570.757.500 0 0 5.837.677.226 4.492.927.037 619.081.700 0 0 5.112.008.737 (725.668.489)  

2 12 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

 4.400.710.876 570.757.500 0 0 4.971.468.376 3.727.632.231 619.081.700 0 0 4.346.713.931 (624.754.445)  

2 12 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  7.999.800 0 0 0 7.999.800 12.280.452 0 0 0 12.280.452 4.280.652  

2 12 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 4.000.000 0 0 0 4.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000 0  

2 12 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 0 0 0 0 0 4.280.652 0 0 0 4.280.652 4.280.652  

2 12 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 3.999.800 0 0 0 3.999.800 3.999.800 0 0 0 3.999.800 0  

2 12 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  3.182.080.661 0 0 0 3.182.080.661 2.267.105.118 0 0 0 2.267.105.118 (914.975.543)  

2 12 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 3.050.017.261 0 0 0 3.050.017.261 2.134.300.718 0 0 0 2.134.300.718 (915.716.543)  

2 12 01 2.02 02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan
Tugas ASN

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 127.080.000 0 0 0 127.080.000 127.080.000 0 0 0 127.080.000 0  

DPPA-BELANJA - DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHA… Kota Singkawang Halaman 1 dari 6



2 12 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 4.983.400 0 0 0 4.983.400 5.724.400 0 0 0 5.724.400 741.000  

2 12 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  0 0 0 0 0 35.985.000 0 0 0 35.985.000 35.985.000  

2 12 01 2.05 02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut
Kelengkapannya

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 0 0 0 0 0 35.985.000 0 0 0 35.985.000 35.985.000  

2 12 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  248.551.015 0 0 0 248.551.015 455.092.800 0 0 0 455.092.800 206.541.785  

2 12 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 10.312.500 0 0 0 10.312.500 10.312.500 0 0 0 10.312.500 0  

2 12 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 48.795.100 0 0 0 48.795.100 53.098.900 0 0 0 53.098.900 4.303.800  

2 12 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 17.570.400 0 0 0 17.570.400 17.570.400 0 0 0 17.570.400 0  

2 12 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 5.046.000 0 0 0 5.046.000 5.046.000 0 0 0 5.046.000 0  

2 12 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 166.827.015 0 0 0 166.827.015 369.065.000 0 0 0 369.065.000 202.237.985  

2 12 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

 0 570.757.500 0 0 570.757.500 0 619.081.700 0 0 619.081.700 48.324.200  

2 12 01 2.07 05 Pengadaan Mebel Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 0 32.856.000 0 0 32.856.000 0 32.856.000 0 0 32.856.000 0  

2 12 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 0 537.901.500 0 0 537.901.500 0 586.225.700 0 0 586.225.700 48.324.200  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHA… Kota Singkawang Halaman 2 dari 6



2 12 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  850.149.400 0 0 0 850.149.400 838.968.861 0 0 0 838.968.861 (11.180.539)  

2 12 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 14.240.000 0 0 0 14.240.000 6.240.000 0 0 0 6.240.000 (8.000.000)  

2 12 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 247.169.000 0 0 0 247.169.000 270.681.401 0 0 0 270.681.401 23.512.401  

2 12 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 588.740.400 0 0 0 588.740.400 562.047.460 0 0 0 562.047.460 (26.692.940)  

2 12 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

 111.930.000 0 0 0 111.930.000 118.200.000 0 0 0 118.200.000 6.270.000  

2 12 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 74.270.000 0 0 0 74.270.000 74.270.000 0 0 0 74.270.000 0  

2 12 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 37.660.000 0 0 0 37.660.000 43.930.000 0 0 0 43.930.000 6.270.000  

2 12 02   PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK  474.100.700 0 0 0 474.100.700 477.978.656 0 0 0 477.978.656 3.877.956  

2 12 02 2.01  Pelayanan Pendaftaran Penduduk  40.131.700 0 0 0 40.131.700 60.047.963 0 0 0 60.047.963 19.916.263  

2 12 02 2.01 02 Pencatatan, Penatausahaan dan
Penerbitan Dokumen Atas Pendaftaran
Penduduk

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 17.999.900 0 0 0 17.999.900 25.865.733 0 0 0 25.865.733 7.865.833  

2 12 02 2.01 05 Pencatatan, Penatausahaan dan
Penerbitan Dokumen Atas Pelaporan
Peristiwa Kependudukan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 22.131.800 0 0 0 22.131.800 34.182.230 0 0 0 34.182.230 12.050.430  

2 12 02 2.02  Penataan Pendaftaran Penduduk  411.725.000 0 0 0 411.725.000 375.706.493 0 0 0 375.706.493 (36.018.507)  

2 12 02 2.02 02 Pengadaan Dokumen Kependudukan
selain Blangko KTP-El, Formulir, dan Buku
Terkait Pendaftaran Penduduk Sesuai
dengan Kebutuhan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 411.725.000 0 0 0 411.725.000 375.706.493 0 0 0 375.706.493 (36.018.507)  

2 12 02 2.03  Penyelenggaraan Pendaftaran Penduduk  22.244.000 0 0 0 22.244.000 42.224.200 0 0 0 42.224.200 19.980.200  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHA… Kota Singkawang Halaman 3 dari 6



2 12 02 2.03 02 Pelayanan Secara Aktif Pendaftaran
Peristiwa Kependudukan dan Pencatatan
Peristiwa Penting Terkait Pendaftaran
Penduduk

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 22.244.000 0 0 0 22.244.000 42.224.200 0 0 0 42.224.200 19.980.200  

2 12 03   PROGRAM PENCATATAN SIPIL  161.369.500 0 0 0 161.369.500 142.627.050 0 0 0 142.627.050 (18.742.450)  

2 12 03 2.01  Pelayanan Pencatatan Sipil  96.573.400 0 0 0 96.573.400 102.573.350 0 0 0 102.573.350 5.999.950  

2 12 03 2.01 01 Pencatatan, Penatausahaan dan
Penerbitan Dokumen Atas Pelaporan
Peristiwa Penting

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 61.574.300 0 0 0 61.574.300 61.574.300 0 0 0 61.574.300 0  

2 12 03 2.01 02 Peningkatan dalam Pelayanan
Pencatatan Sipil

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 34.999.100 0 0 0 34.999.100 40.999.050 0 0 0 40.999.050 5.999.950  

2 12 03 2.02  Penyelenggaraan Pencatatan Sipil  64.796.100 0 0 0 64.796.100 40.053.700 0 0 0 40.053.700 (24.742.400)  

2 12 03 2.02 06 Fasilitasi Terkait Pencatatan Sipil Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 64.796.100 0 0 0 64.796.100 40.053.700 0 0 0 40.053.700 (24.742.400)  

2 12 04   PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI
KEPENDUDUKAN

 223.034.150 0 0 0 223.034.150 136.984.600 0 0 0 136.984.600 (86.049.550)  

2 12 04 2.01  Pengumpulan Data Kependudukan dan Pemanfaatan dan Penyajian
Database Kependudukan

 79.073.100 0 0 0 79.073.100 78.324.100 0 0 0 78.324.100 (749.000)  

2 12 04 2.01 01 Pengolahan dan Penyajian Data
Kependudukan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 69.998.900 0 0 0 69.998.900 69.998.900 0 0 0 69.998.900 0  

2 12 04 2.01 02 Kerja Sama Pemanfaatan Data
Kependudukan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 9.074.200 0 0 0 9.074.200 8.325.200 0 0 0 8.325.200 (749.000)  

2 12 04 2.03  Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan  143.961.050 0 0 0 143.961.050 58.660.500 0 0 0 58.660.500 (85.300.550)  

2 12 04 2.03 03 Fasilitasi Terkait Pengelolaan Informasi
Administrasi Kependudukan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 16.956.950 0 0 0 16.956.950 17.606.400 0 0 0 17.606.400 649.450  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHA… Kota Singkawang Halaman 4 dari 6



2 12 04 2.03 04 Penyelenggaraan Pemanfaatan Data
Kependudukan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 117.741.200 0 0 0 117.741.200 31.791.200 0 0 0 31.791.200 (85.950.000)  

2 12 04 2.03 08 Penyajian Data Kependudukan yang
Akurat dan dapat
Dipertanggungjawabkan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 9.262.900 0 0 0 9.262.900 9.262.900 0 0 0 9.262.900 0  

2 12 05   PROGRAM PENGELOLAAN PROFIL KEPENDUDUKAN  7.704.500 0 0 0 7.704.500 7.704.500 0 0 0 7.704.500 0  

2 12 05 2.01  Penyusunan Profil Kependudukan  7.704.500 0 0 0 7.704.500 7.704.500 0 0 0 7.704.500 0  

2 12 05 2.01 02 Penyusunan Profil Data Perkembangan
dan Proyeksi Kependudukan serta
Kebutuhan yang Lain

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Singkawang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 7.704.500 0 0 0 7.704.500 7.704.500 0 0 0 7.704.500 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp327.857.119

Februari Rp823.213.349

Maret Rp455.953.495

April Rp619.688.766

Mei Rp327.244.845

Juni Rp671.205.685

Juli Rp289.055.752

Agustus Rp264.698.856

September Rp254.876.190

Oktober Rp767.244.528

November Rp218.026.492

Desember Rp92.943.660

Jumlah Rp5.112.008.737

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

DPPA-BELANJA - DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHA… Kota Singkawang Halaman 5 dari 6



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  

DPPA-BELANJA - DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHA… Kota Singkawang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Singkawang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah daerah 100 persen Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah daerah 100 persen

Kegiatan : 2.12.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp12.280.452 (terbilang: dua belas juta dua ratus delapan puluh ribu empat ratus lima puluh dua rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah
daerah

100 persen Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah
daerah

100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp7.999.800 Dana yang dibutuhkan Rp12.280.452

Keluaran Cakupan Penyusunan Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

100 % Cakupan Penyusunan Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

100 %

Hasil Cakupan Penyusunan Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

100 % Cakupan Penyusunan Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Singkawang

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 1 dari 9



Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 1 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai September

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp613.700 Rp613.700 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp595.700 Rp595.700 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko K-1

6 Buah Buah 9.300 0 Rp55.800 6 Buah Buah 9.300 0 Rp55.800 Rp0

 Blinder clip
Spesifikasi : No. 105

1 Kotak Kotak 33.500 0 Rp33.500 1 Kotak Kotak 33.500 0 Rp33.500 Rp0

 Clip Paper
Spesifikasi : No. 3

5 Kotak Kotak 5.400 0 Rp27.000 5 Kotak Kotak 5.400 0 Rp27.000 Rp0

 Double Tape
Spesifikasi : Joyko 1/2 inci

4 Pcs Pcs 4.500 0 Rp18.000 4 Pcs Pcs 4.500 0 Rp18.000 Rp0

 Double Tape
Spesifikasi : Joyko 1 inci

4 Pcs Pcs 9.200 0 Rp36.800 4 Pcs Pcs 9.200 0 Rp36.800 Rp0

 Gunting
Spesifikasi : Joyko SC-83 SG

1 Buah Buah 17.000 0 Rp17.000 1 Buah Buah 17.000 0 Rp17.000 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : Kangaro no.10

10 Pcs Pcs 3.200 0 Rp32.000 10 Pcs Pcs 3.200 0 Rp32.000 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : Kangaro no. 23/10

1 Pcs Pcs 25.200 0 Rp25.200 1 Pcs Pcs 25.200 0 Rp25.200 Rp0

 Lakban Hitam
Spesifikasi : Kenko 18 mm

3 Roll Roll 13.800 0 Rp41.400 3 Roll Roll 13.800 0 Rp41.400 Rp0

 Lakban Hitam
Spesifikasi : Kenko 24 mm

1 Roll Roll 26.300 0 Rp26.300 1 Roll Roll 26.300 0 Rp26.300 Rp0

 Map Gobi
Spesifikasi : Besar

6 Pcs Pcs 30.900 0 Rp185.400 6 Pcs Pcs 30.900 0 Rp185.400 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 2 dari 9



 Map Kertas
Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs

1 Dos Dos 50.700 0 Rp50.700 1 Dos Dos 50.700 0 Rp50.700 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Stabilo 2B

5 Pcs Pcs 5.900 0 Rp29.500 5 Pcs Pcs 5.900 0 Rp29.500 Rp0

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar

1 Buah Buah 23.500 0 Rp23.500 1 Buah Buah 23.500 0 Rp23.500 Rp0

 Tip Ex
Spesifikasi : Pen

2 Buah Buah 5.800 0 Rp11.600 2 Buah Buah 5.800 0 Rp11.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.088.900 Rp1.088.900 Rp0

 [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.088.900 Rp1.088.900 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Garda Coklat A4

40 Lembar Lembar 6.200 0 Rp248.000 40
Lembar

Lembar 6.200 0 Rp248.000 Rp0

 Kertas Cover
Spesifikasi : -

1 Rim Rim 27.900 0 Rp27.900 1 Rim Rim 27.900 0 Rp27.900 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 70 gr

6 Rim Rim 72.000 0 Rp432.000 6 Rim Rim 72.000 0 Rp432.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gr

5 Rim Rim 76.200 0 Rp381.000 5 Rim Rim 76.200 0 Rp381.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp255.000 Rp255.000 Rp0

 [#] Bahan Cetak
Sumber Dana :

Rp255.000 Rp255.000 Rp0

 [-]    

 Foto copy
Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto

510
Lembar

lembar 500 0 Rp255.000 510
Lembar

lembar 500 0 Rp255.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.322.400 Rp1.322.400 Rp0

 [#] Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.322.400 Rp1.322.400 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Hitam Refil

6 Botol Botol 110.200 0 Rp661.200 6 Botol Botol 110.200 0 Rp661.200 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Warna Refil

6 Botol Botol 110.200 0 Rp661.200 6 Botol Botol 110.200 0 Rp661.200 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp720.000 Rp720.000 Rp0

 [#] Makanan dan Minuman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp720.000 Rp720.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 3 dari 9



 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta
/Rumah JabatanKudapan / Snack Kotak

60 Orang /
Kali

Orang/Kali 12.000 0 Rp720.000 60 Orang
/ Kali

Orang/Kali 12.000 0 Rp720.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen DPA-SKPD

1 Dokumen Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen DPA-SKPD

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp0 Rp4.280.652 Rp4.280.652

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp0 Rp4.280.652 Rp4.280.652

5.1.02.01 Belanja Barang Rp0 Rp1.698.652 Rp1.698.652

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0 Rp1.698.652 Rp1.698.652

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0 Rp397.652 Rp397.652

 [#] Kertas HVS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp397.652 Rp397.652

 [-]    

 Kertas Cover
Spesifikasi : -

0 Rim Rim 0 0 Rp0 1 Rim Rim 27.900 0 Rp27.900 Rp27.900

 Kertas HVS
Spesifikasi : Copy laser 70 gr Harga per Rim F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 2 Rim Rim 81.800 0 Rp150.512 Rp150.512

 Kertas HVS A4
Spesifikasi : Uk A4 80gr

0 Rim Rim 0 0 Rp0 3 Rim Rim 81.200 0 Rp219.240 Rp219.240

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp551.000 Rp551.000

 [#] Tinta Printer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp551.000 Rp551.000

 [-]    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 4 dari 9



 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Black) Epson 003 (Black)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 2 Botol Botol 110.200 0 Rp220.400 Rp220.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Cyan) Epson 003 (Cyan)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 1 Botol Botol 110.200 0 Rp110.200 Rp110.200

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Magenta) Epson 003 (Magenta)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 1 Botol Botol 110.200 0 Rp110.200 Rp110.200

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Yellow) Epson 003 (Yellow)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 1 Botol Botol 110.200 0 Rp110.200 Rp110.200

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp750.000 Rp750.000

 [#] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp750.000 Rp750.000

 [-]    

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan Pemerintah/
Swasta/Rumah Jabatan Kudapan /Snack Prasmanan

0
Orang/Kali

Orang/Kali 0 0 Rp0 25 Orang x 2
Kali

Orang/Kali 15.000 0 Rp750.000 Rp750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp2.582.000 Rp2.582.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp2.582.000 Rp2.582.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp0 Rp2.582.000 Rp2.582.000

 [#] Lembur ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.582.000 Rp2.582.000

 [-]    

 Uang Lembur PNS
Spesifikasi : PNS Golongan III

0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

0 0 Rp0 7 Orang x 5
Jam x 2 Hari

Orang /
Jam

20.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Uang Lembur PNS
Spesifikasi : PNS Golongan IV

0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

0 0 Rp0 2 Orang x 5
Jam x 2 Hari

Orang /
Jam

25.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 Uang Makan Lembur PNS
Spesifikasi : PNS Golongan III

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 7 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

37.000 0 Rp518.000 Rp518.000

 Uang Makan Lembur PNS
Spesifikasi : PNS Golongan IV

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

41.000 0 Rp164.000 Rp164.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.280.652 Rp4.280.652

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 5 dari 9



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan
Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

1 Laporan Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan
Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Maret

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.999.800 Rp3.999.800 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.999.800 Rp3.999.800 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.999.800 Rp3.999.800 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.999.800 Rp3.999.800 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp813.900 Rp813.900 Rp0

 [#] Alat tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp813.900 Rp813.900 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko K-1

8 Buah Buah 9.300 0 Rp74.400 8 Buah Buah 9.300 0 Rp74.400 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Tech Job

6 Buah Buah 6.500 0 Rp39.000 6 Buah Buah 6.500 0 Rp39.000 Rp0

 Blinder clip
Spesifikasi : No. 105

1 Kotak Kotak 33.500 0 Rp33.500 1 Kotak Kotak 33.500 0 Rp33.500 Rp0

 Clip Paper
Spesifikasi : No. 3

8 Kotak Kotak 5.400 0 Rp43.200 8 Kotak Kotak 5.400 0 Rp43.200 Rp0

 Double Tape
Spesifikasi : Joyko 1/2 inci

4 Pcs Pcs 4.500 0 Rp18.000 4 Pcs Pcs 4.500 0 Rp18.000 Rp0

 Double Tape
Spesifikasi : Joyko 1 inci

3 Pcs Pcs 9.200 0 Rp27.600 3 Pcs Pcs 9.200 0 Rp27.600 Rp0

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar

1 Kotak Kotak 73.100 0 Rp73.100 1 Kotak Kotak 73.100 0 Rp73.100 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : Kangaro no.10

10 Pcs Pcs 3.200 0 Rp32.000 10 Pcs Pcs 3.200 0 Rp32.000 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : Kangaro no. 23/10

1 Pcs Pcs 25.200 0 Rp25.200 1 Pcs Pcs 25.200 0 Rp25.200 Rp0

 Lakban Hitam
Spesifikasi : Kenko 18 mm

2 Roll Roll 13.800 0 Rp27.600 2 Roll Roll 13.800 0 Rp27.600 Rp0

 Lakban Hitam
Spesifikasi : Kenko 24 mm

2 Roll Roll 26.300 0 Rp52.600 2 Roll Roll 26.300 0 Rp52.600 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 6 dari 9



 Lem Fox
Spesifikasi : -

1 Buah Buah 14.100 0 Rp14.100 1 Buah Buah 14.100 0 Rp14.100 Rp0

 Lem Glue Stik
Spesifikasi : 15 gr

2 Buah Buah 8.400 0 Rp16.800 2 Buah Buah 8.400 0 Rp16.800 Rp0

 Map Gobi
Spesifikasi : Besar

6 Pcs Pcs 30.900 0 Rp185.400 6 Pcs Pcs 30.900 0 Rp185.400 Rp0

 Map Kertas
Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs

1 Dos Dos 50.700 0 Rp50.700 1 Dos Dos 50.700 0 Rp50.700 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Staedtler 2B

2 Buah Buah 9.200 0 Rp18.400 2 Buah Buah 9.200 0 Rp18.400 Rp0

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar

1 Buah Buah 23.500 0 Rp23.500 1 Buah Buah 23.500 0 Rp23.500 Rp0

 Stabilo
Spesifikasi : Boss Boss

3 Buah Buah 13.800 0 Rp41.400 3 Buah Buah 13.800 0 Rp41.400 Rp0

 Tip Ex
Spesifikasi : Pen

3 Buah Buah 5.800 0 Rp17.400 3 Buah Buah 5.800 0 Rp17.400 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp954.200 Rp954.200 Rp0

 [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp954.200 Rp954.200 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Garda Polos 104

1 Kotak Kotak 22.800 0 Rp22.800 1 Kotak Kotak 22.800 0 Rp22.800 Rp0

 Kertas Foto (Photo Paper)
Spesifikasi : Glossy Paper A4 (isi 20)

1 Pak Pak 42.200 0 Rp42.200 1 Pak Pak 42.200 0 Rp42.200 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gr

6 Rim Rim 76.200 0 Rp457.200 6 Rim Rim 76.200 0 Rp457.200 Rp0

 Kertas HVS A4
Spesifikasi : Uk A4 80gr

6 Rim Rim 72.000 0 Rp432.000 6 Rim Rim 72.000 0 Rp432.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp299.500 Rp299.500 Rp0

 [#] Bahan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp299.500 Rp299.500 Rp0

 [-]    

 Foto copy
Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto

599
Lembar

lembar 500 0 Rp299.500 599
Lembar

lembar 500 0 Rp299.500 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.212.200 Rp1.212.200 Rp0

 [#] Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.212.200 Rp1.212.200 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 7 dari 9



 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Hitam Refil

5 Botol Botol 110.200 0 Rp551.000 5 Botol Botol 110.200 0 Rp551.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Warna Refil

6 Botol Botol 110.200 0 Rp661.200 6 Botol Botol 110.200 0 Rp661.200 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp720.000 Rp720.000 Rp0

 [#] Makanan dan Minuman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp720.000 Rp720.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta
/Rumah JabatanKudapan / Snack Kotak

60 Orang /
Kali

Orang/Kali 12.000 0 Rp720.000 60 Orang
/ Kali

Orang/Kali 12.000 0 Rp720.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.999.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.999.800 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp7.999.800 Jumlah Total Anggaran
Kegiatan:

Rp12.280.452 Rp4.280.652

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp3.999.800

Maret Rp0

April Rp4.000.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp4.280.652

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp12.280.452

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 8 dari 9



1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Singkawang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah daerah 100 persen Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah daerah 100 persen

Kegiatan : 2.12.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.267.105.118 (terbilang: dua miliar dua ratus enam puluh tujuh juta seratus lima ribu seratus delapan belas rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah
daerah

100 persen Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah
daerah

100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.182.080.661 Dana yang dibutuhkan Rp2.267.105.118

Keluaran Cakupan Pelaksanaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 % Cakupan Pelaksanaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 %

Hasil Cakupan Pelaksanaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 % Cakupan Pelaksanaan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Singkawang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 1 dari 10



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 24 Orang/bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 18 Orang/bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.050.017.261 Rp2.134.300.718 (Rp915.716.543)

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.050.017.261 Rp2.134.300.718 (Rp915.716.543)

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp2.007.885.411 Rp1.398.895.380 (Rp608.990.031)

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.427.006.333 Rp1.025.879.994 (Rp401.126.339)

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.235.444.595 Rp965.363.394 (Rp270.081.201)

 [#] Gaji Pokok
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.235.444.595 Rp965.363.394 (Rp270.081.201)

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.235.444.595 0 Rp1.235.444.595 1 Tahun 965.363.394 0 Rp965.363.394 (Rp270.081.201)
5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp191.561.738 Rp60.516.600 (Rp131.045.138)

 [#] Gaji Pokok PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp191.561.738 Rp60.516.600 (Rp131.045.138)

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun 191.561.738 0 Rp191.561.738 1 Tahun 60.516.600 0 Rp60.516.600 (Rp131.045.138)
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp171.240.760 Rp102.971.615 (Rp68.269.145)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp148.253.351 Rp96.919.955 (Rp51.333.396)

 [#] Tunjangan Keluarga PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp148.253.351 Rp96.919.955 (Rp51.333.396)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 148.253.351 0 Rp148.253.351 1 Tahun 96.919.955 0 Rp96.919.955 (Rp51.333.396)
5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp22.987.409 Rp6.051.660 (Rp16.935.749)

 [#] Tunjangan Keluarga PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp22.987.409 Rp6.051.660 (Rp16.935.749)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun 22.987.409 0 Rp22.987.409 1 Tahun 6.051.660 0 Rp6.051.660 (Rp16.935.749)
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp149.885.750 Rp95.171.100 (Rp54.714.650)

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp149.885.750 Rp95.171.100 (Rp54.714.650)

 [#] Tunjangan Jabatan PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp149.885.750 Rp95.171.100 (Rp54.714.650)

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 2 dari 10



 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 149.885.750 0 Rp149.885.750 1 Tahun 95.171.100 0 Rp95.171.100 (Rp54.714.650)

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp40.933.375 Rp27.478.800 (Rp13.454.575)

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp28.987.000 Rp23.704.800 (Rp5.282.200)

 [#] Tunjangan Fungsional Umum PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp28.987.000 Rp23.704.800 (Rp5.282.200)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 28.987.000 0 Rp28.987.000 1 Tahun 23.704.800 0 Rp23.704.800 (Rp5.282.200)
5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp11.946.375 Rp3.774.000 (Rp8.172.375)

 [#] Tunjangan Fungsional Umum PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.946.375 Rp3.774.000 (Rp8.172.375)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Tahun 11.946.375 0 Rp11.946.375 1 Tahun 3.774.000 0 Rp3.774.000 (Rp8.172.375)
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp76.383.185 Rp62.935.877 (Rp13.447.308)

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp71.706.663 Rp58.503.773 (Rp13.202.890)

 [#] Tunjangan Beras
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp71.706.663 Rp58.503.773 (Rp13.202.890)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 71.706.663 0 Rp71.706.663 1 Tahun 58.503.773 0 Rp58.503.773 (Rp13.202.890)
5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp4.676.522 Rp4.432.104 (Rp244.418)

 [#] Tunjangan Beras
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.676.522 Rp4.432.104 (Rp244.418)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun 4.676.522 0 Rp4.676.522 1 Tahun 4.432.104 0 Rp4.432.104 (Rp244.418)
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp18.654.692 Rp5.221.116 (Rp13.433.576)

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp16.342.929 Rp5.221.116 (Rp11.121.813)

 [#] Tunjangan Pajak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.342.929 Rp5.221.116 (Rp11.121.813)

 [-]    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 16.342.929 0 Rp16.342.929 1 Tahun 5.221.116 0 Rp5.221.116 (Rp11.121.813)
5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp2.311.763 Rp0 (Rp2.311.763)

 [#] Tunjangan PPH (PPPK)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.311.763 Rp0 (Rp2.311.763)

 [-]    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 1 Tahun 2.311.763 0 Rp2.311.763 1 Tahun 0 0 Rp0 (Rp2.311.763)
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp19.817 Rp14.526 (Rp5.291)

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp15.555 Rp13.526 (Rp2.029)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 3 dari 10



 [#] Pembulatan Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.555 Rp13.526 (Rp2.029)

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 15.555 0 Rp15.555 1 Tahun 13.526 0 Rp13.526 (Rp2.029)
5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp4.262 Rp1.000 (Rp3.262)

 [#] Pembulatan Gaji PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.262 Rp1.000 (Rp3.262)

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun 4.262 0 Rp4.262 1 Tahun 1.000 0 Rp1.000 (Rp3.262)
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp99.807.660 Rp70.651.636 (Rp29.156.024)

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp88.287.910 Rp65.994.447 (Rp22.293.463)

 [#] Iuran JKS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp88.287.910 Rp65.994.447 (Rp22.293.463)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 88.287.910 0 Rp88.287.910 1 Tahun 65.994.447 0 Rp65.994.447 (Rp22.293.463)
5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp11.519.750 Rp4.657.189 (Rp6.862.561)

 [#] Iuran Jaminan Kesehatan PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.519.750 Rp4.657.189 (Rp6.862.561)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun 11.519.750 0 Rp11.519.750 1 Tahun 4.657.189 0 Rp4.657.189 (Rp6.862.561)
5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp5.988.460 Rp2.142.673 (Rp3.845.787)

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp5.297.275 Rp1.997.425 (Rp3.299.850)

 [#] Iuran JKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.297.275 Rp1.997.425 (Rp3.299.850)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 5.297.275 0 Rp5.297.275 1 Tahun 1.997.425 0 Rp1.997.425 (Rp3.299.850)
5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp691.185 Rp145.248 (Rp545.937)

 [#] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp691.185 Rp145.248 (Rp545.937)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun 691.185 0 Rp691.185 1 Tahun 145.248 0 Rp145.248 (Rp545.937)
5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp17.965.379 Rp6.428.043 (Rp11.537.336)

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp15.891.824 Rp5.992.319 (Rp9.899.505)

 [#] Iuran Jaminan Kematian PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.891.824 Rp5.992.319 (Rp9.899.505)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 15.891.824 0 Rp15.891.824 1 Tahun 5.992.319 0 Rp5.992.319 (Rp9.899.505)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 4 dari 10



5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp2.073.555 Rp435.724 (Rp1.637.831)

 [#] Iuran Kematian PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.073.555 Rp435.724 (Rp1.637.831)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun 2.073.555 0 Rp2.073.555 1 Tahun 435.724 0 Rp435.724 (Rp1.637.831)
5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp1.042.131.850 Rp735.405.338 (Rp306.726.512)

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp969.583.096 Rp696.515.390 (Rp273.067.706)

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp875.503.096 Rp657.347.390 (Rp218.155.706)

 [#] Tambahan Penghasilan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp875.503.096 Rp657.347.390 (Rp218.155.706)

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun 875.503.096 0 Rp875.503.096 1 Tahun 657.347.390 0 Rp657.347.390 (Rp218.155.706)
5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp94.080.000 Rp39.168.000 (Rp54.912.000)

 [#] Tambahan Penghasilan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp94.080.000 Rp39.168.000 (Rp54.912.000)

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PPPK

1 Tahun 94.080.000 0 Rp94.080.000 1 Tahun 39.168.000 0 Rp39.168.000 (Rp54.912.000)

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp72.548.754 Rp38.889.948 (Rp33.658.806)

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp72.548.754 Rp38.889.948 (Rp33.658.806)

 [#] Tambahan Penghasilan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp72.548.754 Rp38.889.948 (Rp33.658.806)

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja
PNS

1 Tahun 72.548.754 0 Rp72.548.754 1 Tahun 38.889.948 0 Rp38.889.948 (Rp33.658.806)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.050.017.261 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.134.300.718 (Rp915.716.543)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 4 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 4 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 5 dari 10



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp127.080.000 Rp127.080.000 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp114.180.000 Rp114.180.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp114.180.000 Rp114.180.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp101.280.000 Rp101.280.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp93.120.000 Rp93.120.000 Rp0

 [#] Jasa Pengelola Keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp93.120.000 Rp93.120.000 Rp0

 [-]    

 Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 2,5 M s.d Rp 5 M

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

585.000 0 Rp7.020.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

585.000 0 Rp7.020.000 Rp0

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp500 juta s.d Rp 1 M

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

800.000 0 Rp9.600.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

800.000 0 Rp9.600.000 Rp0

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana sampai dengan Rp100 juta

4 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp24.000.000 4 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 Pejabat Pembuat Komitmen
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp500 juta s.d Rp 1 M

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.610.000 0 Rp19.320.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.610.000 0 Rp19.320.000 Rp0

 Pejabat Penatausaha Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK
SKPD)/Pejabat Penatausahaan Keuangan Pembantu

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 2,5 M s.d Rp 5 M

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

820.000 0 Rp9.840.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

820.000 0 Rp9.840.000 Rp0

 Pejabat Pengelola Keuangan Daerah(PPKD)/Pengguna Anggaran (PA)/ Kuasa
Pengguna Anggaran (KPA)

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 2,5 M s.d Rp 5 M

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.595.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.595.000 0 Rp19.140.000 Rp0

 Staf Pengelola Keuangan/Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai
(Gaji dan Tunjangan Pegawai)

Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 2,5 M s.d Rp 5 M

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

350.000 0 Rp4.200.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

350.000 0 Rp4.200.000 Rp0

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp8.160.000 Rp8.160.000 Rp0

 [#] Jasa Pengadaan Barang dan Jasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.160.000 Rp8.160.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Pengadaan Barang / Jasa
Spesifikasi : Honorarium Pejabat Pengadaan Barang / Jasa

12 Bulan Orang /
Bulan

680.000 0 Rp8.160.000 12 Bulan Orang /
Bulan

680.000 0 Rp8.160.000 Rp0

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp12.900.000 Rp12.900.000 Rp0

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp12.900.000 Rp12.900.000 Rp0

 [#] Jasa Pengurus BMD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.900.000 Rp12.900.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 6 dari 10



 Honorarium Pejabat Penatausahaan Pengguna BaraNG/Pengurus Barang
Pengguna/ Pengurus Barang Pembantu/ Pembantu Pengurus Barang Pengguna
Milik Daerah di Perangkat Daerah

Spesifikasi : PD Kategori 2 Nilai Aset Bergerak diatas Rp 5 Miliyar s.d Rp 20
Miliyar (Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang)

1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

375.000 0 Rp4.500.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

375.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 Honorarium Pejabat Penatausahaan Pengguna BaraNG/Pengurus Barang
Pengguna/ Pengurus Barang Pembantu/ Pembantu Pengurus Barang Pengguna
Milik Daerah di Perangkat Daerah

Spesifikasi : PD Kategori 2 Nilai Aset Bergerak diatas Rp 5 Miliyar s.d Rp 20
Miliyar (Pembantu Pengurus Barang Pengguna)

12 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp4.200.000 12 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp4.200.000 Rp0

 Honorarium Pejabat Penatausahaan Pengguna BaraNG/Pengurus Barang
Pengguna/ Pengurus Barang Pembantu/ Pembantu Pengurus Barang Pengguna
Milik Daerah di Perangkat Daerah

Spesifikasi : PD Kategori 2 Nilai Aset Bergerak diatas Rp 5 Miliyar s.d Rp 20
Miliyar (Pengurus Barang Pengguna)

12 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp4.200.000 12 Bulan Orang /
Bulan

350.000 0 Rp4.200.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.900.000 Rp12.900.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.900.000 Rp12.900.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.900.000 Rp12.900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0008 Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola
Website

Rp12.900.000 Rp12.900.000 Rp0

 [#] Operator SIPD/SIPKD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Administrator Aplikasi SIPD
Spesifikasi : Operator Perangkat Daerah (Pejabat Es.IV/Staf max 1 org pada
Sekretariat PD, Bagian, Bidang, Kecamatan, Penyelia PBJ max 6 bulan)

5 Orang x
6 Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp9.000.000 5 Orang x
6 Bulan

Orang /
Bulan

300.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 [#] Pengelola Absen Sidik Jari
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.900.000 Rp3.900.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi atau Pengelola Website Yang
Ditetapkan oleh Kepala Perangkat DaerahDaerah/Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Admin

12 Bulan Orang /
Bulan

175.000 0 Rp2.100.000 12 Bulan Orang /
Bulan

175.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi atau Pengelola Website Yang
Ditetapkan oleh Kepala Perangkat DaerahDaerah/Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Sub Admin / Operator

12 Bulan Orang /
Bulan

150.000 0 Rp1.800.000 12 Bulan Orang /
Bulan

150.000 0 Rp1.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp127.080.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp127.080.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 7 dari 10



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.983.400 Rp5.724.400 Rp741.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.983.400 Rp5.724.400 Rp741.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.771.400 Rp2.772.400 Rp1.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.771.400 Rp2.772.400 Rp1.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp297.000 Rp297.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp297.000 Rp297.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko K 1

2 Kotak Kotak 60.000 0 Rp120.000 2 Kotak Kotak 60.000 0 Rp120.000 Rp0

 Blinder clip
Spesifikasi : No. 200

4 Kotak Kotak 19.500 0 Rp78.000 4 Kotak Kotak 19.500 0 Rp78.000 Rp0

 Clip Paper
Spesifikasi : No. 5

4 Kotak Kotak 13.500 0 Rp54.000 4 Kotak Kotak 13.500 0 Rp54.000 Rp0

 Map Folio
Spesifikasi : Snelhecter kertas

30 Buah Buah 1.500 0 Rp45.000 30 Buah Buah 1.500 0 Rp45.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp520.800 Rp520.800 Rp0

 [#] Bahan Pakai Habis Kertas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp520.800 Rp520.800 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 70 gr

3 Rim Rim 72.000 0 Rp216.000 3 Rim Rim 72.000 0 Rp216.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gr

4 Rim Rim 76.200 0 Rp304.800 4 Rim Rim 76.200 0 Rp304.800 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp432.200 Rp433.200 Rp1.000

 [#] Cetak dan Penggandaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp432.200 Rp433.200 Rp1.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 8 dari 10



 Foto copy
Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto

650
Lembar

lembar 500 0 Rp325.000 652
Lembar

lembar 500 0 Rp326.000 Rp1.000

 Jilid Lem
Spesifikasi : 100-200 Lembar

8 Buku buku 13.400 0 Rp107.200 8 Buku buku 13.400 0 Rp107.200 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp771.400 Rp771.400 Rp0

 [#] Barang Pakai Habis
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp771.400 Rp771.400 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Hitam Refil

4 Botol Botol 110.200 0 Rp440.800 4 Botol Botol 110.200 0 Rp440.800 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Warna Refil

3 Botol Botol 110.200 0 Rp330.600 3 Botol Botol 110.200 0 Rp330.600 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [#] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan
Pemerintah/ Swasta/Rumah Jabatan Kudapan /Snack Prasmanan

50 Orang /
Hari

Orang/Kali 15.000 0 Rp750.000 50 Orang
/ Hari

Orang/Kali 15.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.212.000 Rp2.952.000 Rp740.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.212.000 Rp2.952.000 Rp740.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp2.212.000 Rp2.952.000 Rp740.000

 [#] Lembur ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.312.000 Rp2.040.000 Rp728.000

 [-]    

 Uang Lembur PNS
Spesifikasi : PNS Golongan II

16 Orang /
Jam

Orang /
Jam

17.000 0 Rp272.000 0. Orang /
Jam

Orang /
Jam

17.000 0 Rp0 (Rp272.000)

 Uang Lembur PNS
Spesifikasi : PNS Golongan III

32 Orang /
Jam

Orang /
Jam

20.000 0 Rp640.000 72 Orang
/ Jam

Orang /
Jam

20.000 0 Rp1.440.000 Rp800.000

 Uang Lembur PNS
Spesifikasi : PNS Golongan IV

16 Orang /
Jam

Orang /
Jam

25.000 0 Rp400.000 24 Orang
/ Jam

Orang /
Jam

25.000 0 Rp600.000 Rp200.000

 [#] Makan Minum Lembur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp900.000 Rp912.000 Rp12.000

 [-]    

 Uang Makan Lembur PNS
Spesifikasi : PNS Golongan II dan I

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

35.000 0 Rp210.000 0. Orang /
Hari

Orang /
Hari

35.000 0 Rp0 (Rp210.000)

 Uang Makan Lembur PNS
Spesifikasi : PNS Golongan III

12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

37.000 0 Rp444.000 18 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

37.000 0 Rp666.000 Rp222.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 9 dari 10



 Uang Makan Lembur PNS
Spesifikasi : PNS Golongan IV

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

41.000 0 Rp246.000 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

41.000 0 Rp246.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.983.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.724.400 Rp741.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.182.080.661 Jumlah Total Anggaran
Kegiatan:

Rp2.267.105.118 (Rp914.975.543)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp233.939.464

Februari Rp233.939.394

Maret Rp233.882.340

April Rp446.288.196

Mei Rp209.837.690

Juni Rp323.522.380

Juli Rp208.863.097

Agustus Rp181.365.701

September Rp156.372.535

Oktober Rp13.266.265

November Rp15.898.437

Desember Rp9.929.619

Jumlah Rp2.267.105.118

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Singkawang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah daerah 100 persen Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah daerah 100 persen

Kegiatan : 2.12.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp455.092.800 (terbilang: empat ratus lima puluh lima juta sembilan puluh dua ribu delapan ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah
daerah

100 persen Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah
daerah

100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp248.551.015 Dana yang dibutuhkan Rp455.092.800

Keluaran Cakupan Penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 % Cakupan Penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Hasil Cakupan Penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 % Cakupan Penyediaan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Singkawang

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.06 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 1 dari 10



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang
Disediakan

1 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.312.500 Rp10.312.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.312.500 Rp10.312.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.312.500 Rp10.312.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.312.500 Rp10.312.500 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp10.312.500 Rp10.312.500 Rp0

 [#] Alat Listrik dan Elektronik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.312.500 Rp10.312.500 Rp0

 [-]    

 Isolasi Karet 3M
Spesifikasi : -

10 Roll Roll 12.200 0 Rp122.000 10 Roll Roll 12.200 0 Rp122.000 Rp0

 Kabel NYM 2x1,5 mm
Spesifikasi : -

150 Meter Meter 10.500 0 Rp1.575.000 150 Meter Meter 10.500 0 Rp1.575.000 Rp0

 Kabel NYM 2x2,5 mm
Spesifikasi : -

120 Meter Meter 15.100 0 Rp1.812.000 120 Meter Meter 15.100 0 Rp1.812.000 Rp0

 Kabel NYMHY 2x0,75 mm
Spesifikasi : -

50 Meter Meter 8.200 0 Rp410.000 50 Meter Meter 8.200 0 Rp410.000 Rp0

 Kabel Ties
Spesifikasi : 10 mm/100 Pcs

2 Per
Bungkus

Bungkus 9.800 0 Rp19.600 2 Per
Bungkus

Bungkus 9.800 0 Rp19.600 Rp0

 Kabel Ties
Spesifikasi : 15 mm/100 Pcs

2 Per
Bungkus

Bungkus 13.400 0 Rp26.800 2 Per
Bungkus

Bungkus 13.400 0 Rp26.800 Rp0

 Lampu Blolam LED 20 W
Spesifikasi : Starlux

10 Buah buah 78.700 0 Rp787.000 10 Buah buah 78.700 0 Rp787.000 Rp0

 Lampu Blolam LED 30 W
Spesifikasi : Philip

10 Buah buah 153.700 0 Rp1.537.000 10 Buah buah 153.700 0 Rp1.537.000 Rp0

 Lampu Blolam LED 40 W
Spesifikasi : Philip

6 Buah buah 203.000 0 Rp1.218.000 6 Buah buah 203.000 0 Rp1.218.000 Rp0

 Lampu PLC
Spesifikasi : 10 W / Garansi

11 Buah Buah 63.800 0 Rp701.800 11 Buah Buah 63.800 0 Rp701.800 Rp0

 Lampu PLC
Spesifikasi : 23 W / Garansi

15 Buah Buah 80.100 0 Rp1.201.500 15 Buah Buah 80.100 0 Rp1.201.500 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.06 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 2 dari 10



 Steker
Spesifikasi : -

15 Buah Buah 11.600 0 Rp174.000 15 Buah Buah 11.600 0 Rp174.000 Rp0

 Steker
Spesifikasi : Uticon S-228 Arde Saklar Lampu Uticon S-228 Arde Saklar
Lampu

6 Buah Buah 22.800 0 Rp136.800 6 Buah Buah 22.800 0 Rp136.800 Rp0

 Stop Kontak
Spesifikasi : OMI OM914T OB 4 Lubang OMI OM914T OB 4 Lubang

15 Buah Buah 39.400 0 Rp591.000 15 Buah Buah 39.400 0 Rp591.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.312.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.312.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 3 Paket Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp48.795.100 Rp53.098.900 Rp4.303.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp48.795.100 Rp53.098.900 Rp4.303.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp48.795.100 Rp53.098.900 Rp4.303.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp48.795.100 Rp53.098.900 Rp4.303.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp17.587.600 Rp18.120.200 Rp532.600

 [#] alat tulis kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.587.600 Rp18.120.200 Rp532.600

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Belliner

100 Buah Buah 26.000 0 Rp2.600.000 100 Buah Buah 26.000 0 Rp2.600.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko K 1

16 Kotak Kotak 60.000 0 Rp960.000 20 Kotak Kotak 60.000 0 Rp1.200.000 Rp240.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot

10 Lusin lusin 20.900 0 Rp209.000 24 Lusin lusin 20.900 0 Rp501.600 Rp292.600

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.06 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 3 dari 10



 Binder
Spesifikasi : Combo clip no.107

20 Pcs Pcs 4.500 0 Rp90.000 20 Pcs Pcs 4.500 0 Rp90.000 Rp0

 Binder
Spesifikasi : Combo clip no.111

20 Pcs Pcs 8.500 0 Rp170.000 20 Pcs Pcs 8.500 0 Rp170.000 Rp0

 Binder
Spesifikasi : Combo clip no.155

4 Lusin Lusin 101.300 0 Rp405.200 4 Lusin Lusin 101.300 0 Rp405.200 Rp0

 Binder
Spesifikasi : Combo clip no.200

10 Lusin Lusin 18.400 0 Rp184.000 10 Lusin Lusin 18.400 0 Rp184.000 Rp0

 Binder
Spesifikasi : Combo clip no.260

5 Lusin Lusin 21.700 0 Rp108.500 5 Lusin Lusin 21.700 0 Rp108.500 Rp0

 Buku
Spesifikasi : Kas Folio

10 Pcs Pcs 30.200 0 Rp302.000 10 Pcs Pcs 30.200 0 Rp302.000 Rp0

 Buku Blok Note
Spesifikasi : Folio

12 Buah Buah 2.900 0 Rp34.800 12 Buah Buah 2.900 0 Rp34.800 Rp0

 Buku Hardcover
Spesifikasi : Buster 100 LS plus

1 Lusin Lusin 189.500 0 Rp189.500 1 Lusin Lusin 189.500 0 Rp189.500 Rp0

 Clip Paper
Spesifikasi : No. 1

60 Kotak Kotak 4.300 0 Rp258.000 60 Kotak Kotak 4.300 0 Rp258.000 Rp0

 Clip Paper
Spesifikasi : No. 3

20 Kotak Kotak 5.400 0 Rp108.000 20 Kotak Kotak 5.400 0 Rp108.000 Rp0

 Double Taep
Spesifikasi : Besar 1 inch

40 Buah Buah 8.700 0 Rp348.000 40 Buah Buah 8.700 0 Rp348.000 Rp0

 Double Taep
Spesifikasi : Besar 2 inch

2 Lusin Lusin 130.900 0 Rp261.800 2 Lusin Lusin 130.900 0 Rp261.800 Rp0

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar

6 Kotak Kotak 73.100 0 Rp438.600 6 Kotak Kotak 73.100 0 Rp438.600 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : Etona No.10, A 28

10 Kotak Kotak 32.800 0 Rp328.000 10 Kotak Kotak 32.800 0 Rp328.000 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : Kangaro no.10

150 Pcs Pcs 3.200 0 Rp480.000 150 Pcs Pcs 3.200 0 Rp480.000 Rp0

 Lakban
Spesifikasi : 1" Tipis

10 Buah Buah 9.600 0 Rp96.000 10 Buah Buah 9.600 0 Rp96.000 Rp0

 Lakban
Spesifikasi : 2" Tipis

20 Buah Buah 20.800 0 Rp416.000 20 Buah Buah 20.800 0 Rp416.000 Rp0

 Lakban
Spesifikasi : Coklat

20 Buah Buah 17.000 0 Rp340.000 20 Buah Buah 17.000 0 Rp340.000 Rp0

 Lakban Bening
Spesifikasi : Ekatape 36 mm

15 Buah Roll 8.000 0 Rp120.000 15 Buah Roll 8.000 0 Rp120.000 Rp0

 Lakban Hitam
Spesifikasi : Kenko 18 mm

20 Roll Roll 13.800 0 Rp276.000 20 Roll Roll 13.800 0 Rp276.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.06 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 4 dari 10



 Lakban Hitam
Spesifikasi : Kenko 22 mm

20 Roll Roll 20.300 0 Rp406.000 20 Roll Roll 20.300 0 Rp406.000 Rp0

 Lakban Hitam
Spesifikasi : Kenko 24 mm

24 Roll Roll 26.300 0 Rp631.200 24 Roll Roll 26.300 0 Rp631.200 Rp0

 Lem Glue Stik
Spesifikasi : 15 gr

30 Buah Buah 8.400 0 Rp252.000 30 Buah Buah 8.400 0 Rp252.000 Rp0

 Lem Glukol
Spesifikasi : Sedang

26 Botol Botol 4.900 0 Rp127.400 26 Botol Botol 4.900 0 Rp127.400 Rp0

 Map Box file nidata
Spesifikasi : 402

30 Buah Buah 24.200 0 Rp726.000 30 Buah Buah 24.200 0 Rp726.000 Rp0

 Map Gobi
Spesifikasi : Besar

40 Pcs Pcs 30.900 0 Rp1.236.000 40 Pcs Pcs 30.900 0 Rp1.236.000 Rp0

 Map Kertas
Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs

40 Dos Dos 50.700 0 Rp2.028.000 40 Dos Dos 50.700 0 Rp2.028.000 Rp0

 Map plastik
Spesifikasi : Jepit

20 Buah Buah 8.600 0 Rp172.000 20 Buah Buah 8.600 0 Rp172.000 Rp0

 Map plastik
Spesifikasi : Lobang

20 Buah Buah 9.400 0 Rp188.000 20 Buah Buah 9.400 0 Rp188.000 Rp0

 Penghapus Pensil
Spesifikasi : Joyko Besar

2 Kotak Kotak 40.600 0 Rp81.200 2 Kotak Kotak 40.600 0 Rp81.200 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Steadler 2B

2 Lusin lusin 41.800 0 Rp83.600 2 Lusin lusin 41.800 0 Rp83.600 Rp0

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar

24 Buah Buah 23.500 0 Rp564.000 24 Buah Buah 23.500 0 Rp564.000 Rp0

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil

15 Buah Buah 7.600 0 Rp114.000 15 Buah Buah 7.600 0 Rp114.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Snowman Permanen

1 Lusin lusin 75.400 0 Rp75.400 1 Lusin lusin 75.400 0 Rp75.400 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Snowman White Board

4 Lusin Lusin 89.900 0 Rp359.600 4 Lusin Lusin 89.900 0 Rp359.600 Rp0

 Stabilo
Spesifikasi : Boss Boss

24 Buah Buah 13.800 0 Rp331.200 24 Buah Buah 13.800 0 Rp331.200 Rp0

 Staples
Spesifikasi : NO. 10

20 Buah Buah 27.800 0 Rp556.000 20 Buah Buah 27.800 0 Rp556.000 Rp0

 Staples
Spesifikasi : NO. 3

10 Buah Buah 46.400 0 Rp464.000 10 Buah Buah 46.400 0 Rp464.000 Rp0

 Staples
Spesifikasi : Tangan

2 Buah Buah 115.200 0 Rp230.400 2 Buah Buah 115.200 0 Rp230.400 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi : joyko

2 Botol Botol 14.700 0 Rp29.400 2 Botol Botol 14.700 0 Rp29.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.06 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 5 dari 10



 Tip Ex
Spesifikasi : Pen

36 Buah Buah 5.800 0 Rp208.800 36 Buah Buah 5.800 0 Rp208.800 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp12.315.500 Rp15.425.500 Rp3.110.000

 [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.315.500 Rp15.425.500 Rp3.110.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Garda Coklat Super kabinet

20 Pak Pak 33.500 0 Rp670.000 20 Pak Pak 33.500 0 Rp670.000 Rp0

 Amplop Putih
Spesifikasi : No. 104

15 Pak Pak 14.000 0 Rp210.000 15 Pak Pak 14.000 0 Rp210.000 Rp0

 Amplop Putih
Spesifikasi : No. 110

15 Pak Pak 20.300 0 Rp304.500 15 Pak Pak 20.300 0 Rp304.500 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 75 gr F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 15 Rim Rim 72.000 0 Rp1.080.000 Rp1.080.000

 Kertas Foto (Photo Paper)
Spesifikasi : Glossy Paper A4 (isi 20)

5 Pak Pak 42.200 0 Rp211.000 5 Pak Pak 42.200 0 Rp211.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 70 gr

20 Rim Rim 72.000 0 Rp1.440.000 20 Rim Rim 72.000 0 Rp1.440.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 80 gr

25 Rim Rim 81.200 0 Rp2.030.000 50 Rim Rim 81.200 0 Rp4.060.000 Rp2.030.000

 Kertas HVS
Spesifikasi : Copy laser 70 gr F4

20 Dus Dus 372.500 0 Rp7.450.000 20 Dus Dus 372.500 0 Rp7.450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp10.290.000 Rp10.290.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.290.000 Rp10.290.000 Rp0

 [-]    

 Foto copy
Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto

17904 Lembar lembar 500 0 Rp8.952.000 27975 Lembar lembar 500 0 Rp8.952.000 Rp0

 Jilid Hard Cover
Spesifikasi : Sedang

20 Buku buku 46.800 0 Rp936.000 20 Buku buku 46.800 0 Rp936.000 Rp0

 Jilid spiral/binding
Spesifikasi : Sedang

12 Buku buku 33.500 0 Rp402.000 12 Buku buku 33.500 0 Rp402.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp8.602.000 Rp9.263.200 Rp661.200

 [#] Belanja Alat/Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.602.000 Rp9.263.200 Rp661.200

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Brother Hitam

8 Botol Botol 181.500 0 Rp1.452.000 8 Botol Botol 181.500 0 Rp1.452.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.06 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 6 dari 10



 Tinta Printer
Spesifikasi : Brother Warna

6 Botol Botol 181.500 0 Rp1.089.000 6 Botol Botol 181.500 0 Rp1.089.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Hitam Refil

40 Botol Botol 110.200 0 Rp4.408.000 40 Botol Botol 110.200 0 Rp4.408.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Warna Refil

15 Botol Botol 110.200 0 Rp1.653.000 21 Botol Botol 110.200 0 Rp2.314.200 Rp661.200

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp48.795.100 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp53.098.900 Rp4.303.800

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 2 Paket Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 1 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.570.400 Rp17.570.400 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.570.400 Rp17.570.400 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.570.400 Rp17.570.400 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.570.400 Rp17.570.400 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp17.570.400 Rp17.570.400 Rp0

 [#] Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.570.400 Rp17.570.400 Rp0

 [-]    

 Baliho/Spanduk
Spesifikasi :

71 Meter meter 91.100 0 Rp6.468.100 71 Meter meter 91.100 0 Rp6.468.100 Rp0

 Buku Cek
Spesifikasi :

3 Buku Buku 208.800 0 Rp626.400 3 Buku Buku 208.800 0 Rp626.400 Rp0

 Cetak SPPD Belakang 4 Rangkap
Spesifikasi : Cetak SPPD Belakang 4 Rangkap

5 Buku Buku 147.400 0 Rp737.000 5 Buku Buku 147.400 0 Rp737.000 Rp0

 Disposisi NCR 50 set
Spesifikasi : Disposisi NCR 50 set

8 Buah buah 115.800 0 Rp926.400 8 Buah buah 115.800 0 Rp926.400 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.06 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 7 dari 10



 Foto copy
Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto

15231 Lembar lembar 500 0 Rp7.615.500 15231 Lembar lembar 500 0 Rp7.615.500 Rp0

 Jilid Hard Cover
Spesifikasi : Sedang

20 Buku buku 46.800 0 Rp936.000 20 Buku buku 46.800 0 Rp936.000 Rp0

 Jilid Lakban
Spesifikasi : sedang

30 Buku buku 8.700 0 Rp261.000 30 Buku buku 8.700 0 Rp261.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.570.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.570.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan
yang Disediakan

36 Dokumen Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan
yang Disediakan

3 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.046.000 Rp5.046.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.046.000 Rp5.046.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.046.000 Rp5.046.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.046.000 Rp5.046.000 Rp0

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp5.046.000 Rp5.046.000 Rp0

 [#] Surat Kabar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.046.000 Rp5.046.000 Rp0

 [-]    

 Surat Kabar
Spesifikasi : PONTIANAK POST

2 Eksemplar x 12 Bulan Eks 153.500 0 Rp3.684.000 2 Eksemplar x 12 Bulan Eks 153.500 0 Rp3.684.000 Rp0

 Surat Kabar
Spesifikasi : TRIBUN PONTIANAK

12 Bulan Eks 113.500 0 Rp1.362.000 12 Bulan Eks 113.500 0 Rp1.362.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.046.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.046.000 Rp0

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.06 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 8 dari 10



Sub Kegiatan : 2.12.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp166.827.015 Rp369.065.000 Rp202.237.985

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp166.827.015 Rp369.065.000 Rp202.237.985

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp166.827.015 Rp369.065.000 Rp202.237.985

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp166.827.015 Rp369.065.000 Rp202.237.985

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp166.827.015 Rp356.715.000 Rp189.887.985

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp90.327.015 Rp120.500.000 Rp30.172.985

 [-]    

 Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Paket II

0.90327015
Paket

Paket 100.000.000 0 Rp90.327.015 1.205 Paket Paket 100.000.000 0 Rp120.500.000 Rp30.172.985

 [#] Perjalanan Dinas Keluar Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp76.500.000 Rp236.215.000 Rp159.715.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Paket I

1.53 Paket Paket 50.000.000 0 Rp76.500.000 4.7243 Paket Paket 50.000.000 0 Rp236.215.000 Rp159.715.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp0 Rp12.350.000 Rp12.350.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp12.350.000 Rp12.350.000

 [-]    

 Biaya Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam
Kota

Spesifikasi : Fullday/Halfday di dalam Kota

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 130 Orang /
Hari

Orang /
Hari

95.000 0 Rp12.350.000 Rp12.350.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp166.827.015 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp369.065.000 Rp202.237.985

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp248.551.015 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp455.092.800 Rp206.541.785

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.06 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 9 dari 10



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp20.540.000

Februari Rp25.440.000

Maret Rp49.874.000

April Rp27.690.015

Mei Rp36.279.500

Juni Rp41.500.000

Juli Rp515.000

Agustus Rp4.395.500

September Rp8.688.000

Oktober Rp117.141.400

November Rp103.010.400

Desember Rp20.018.985

Jumlah Rp455.092.800

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.06 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Singkawang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah daerah 100 persen Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah daerah 100 persen

Kegiatan : 2.12.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp118.200.000 (terbilang: seratus delapan belas juta dua ratus ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah
daerah

100 persen Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah
daerah

100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp111.930.000 Dana yang dibutuhkan Rp118.200.000

Keluaran Cakupan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 % Cakupan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 %

Hasil Cakupan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 % Cakupan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.09 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 1 dari 5



Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan Perizinannya

2 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan Perizinannya

2 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp74.270.000 Rp74.270.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.270.000 Rp74.270.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0050 Belanja Jasa Kalibrasi Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [#] Jasa KIR Kendaraan Roda 4
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-]    

 Beban Jasa Kalibrasi
Spesifikasi : Jasa KIR Kendaraan Roda 4

1 Unit x 2
Kali

Unit/Kali 250.000 0 Rp500.000 1 Unit x 2
Kali

Unit/Kali 250.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Pajak Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 Pembayaran Pajak, Bea dan Perizinan
Spesifikasi : Pajak Kendaraan Bermotor Roda 4

1 Unit Unit 10.000.000 0 Rp2.000.000 1 Unit Unit 10.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Pajak Kendaraan Operasioanl Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 Pembayaran Pajak, Bea dan Perizinan
Spesifikasi : Pajak Kendaraan Bermotor Roda 4

1 Unit Unit 10.000.000 0 Rp2.000.000 1 Unit Unit 10.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp69.770.000 Rp69.770.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp69.770.000 Rp69.770.000 Rp0

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp69.770.000 Rp69.770.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Mobil Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp38.750.000 Rp38.750.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.09 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 2 dari 5



 Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-
Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

Spesifikasi : Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II

1 Unit x 1
Tahun

Unit/tahun 38.750.000 0 Rp38.750.000 1 Unit x 1
Tahun

Unit/tahun 38.750.000 0 Rp38.750.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Mobil Operasional
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp31.020.000 Rp31.020.000 Rp0

 [-]    

 Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-
Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

Spesifikasi : Kendaraan Pejabat Eselon III (Double Gardan) Camat

1 Unit x 1
Tahun

Unit/tahun 31.020.000 0 Rp31.020.000 1 Unit x 1
Tahun

Unit/tahun 31.020.000 0 Rp31.020.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.270.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.270.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 56 Unit Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 65 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.660.000 Rp43.930.000 Rp6.270.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.660.000 Rp43.930.000 Rp6.270.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp37.660.000 Rp43.930.000 Rp6.270.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp37.660.000 Rp43.930.000 Rp6.270.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp29.180.000 Rp35.450.000 Rp6.270.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp29.180.000 Rp35.450.000 Rp6.270.000

 [-]    

 Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah
Tangga-Alat Pendingin

Spesifikasi : AC Duduk

6 Unit x 1
Tahun

Unit
pertahun

1.000.000 0 Rp6.000.000 8 Unit x 1
Tahun

Unit
pertahun

1.000.000 0 Rp8.000.000 Rp2.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.09 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 3 dari 5



 Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah
Tangga-Alat Pendingin

Spesifikasi : AC Split

38 Unit /
Tahun

Unit
pertahun

610.000 0 Rp23.180.000 45 Unit /
Tahun

Unit
pertahun

610.000 0 Rp27.450.000 Rp4.270.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp3.650.000 Rp3.650.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Peralatan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.650.000 Rp3.650.000 Rp0

 [-]    

 Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer
Spesifikasi : Pemeliharaan PC/Notebook

5 Unit /
Tahun

Unit
pertahun

730.000 0 Rp3.650.000 5 Unit /
Tahun

Unit
pertahun

730.000 0 Rp3.650.000 Rp0

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp4.830.000 Rp4.830.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Peralatan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.830.000 Rp4.830.000 Rp0

 [-]    

 Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan
Komputer Lainnya

Spesifikasi : Printer

7 Unit /
Tahun

Unit
pertahun

690.000 0 Rp4.830.000 7 Unit /
Tahun

Unit
pertahun

690.000 0 Rp4.830.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.660.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp43.930.000 Rp6.270.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp111.930.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp118.200.000 Rp6.270.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp9.900.000

Februari Rp14.000.000

Maret Rp8.340.000

April Rp7.970.000

Mei Rp14.000.000

Juni Rp5.900.000

Juli Rp5.900.000

Agustus Rp15.460.000

September Rp8.910.000

Oktober Rp17.050.000

November Rp5.900.000

Desember Rp4.870.000

Jumlah Rp118.200.000

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.09 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 4 dari 5



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.09 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Singkawang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah daerah 100 persen Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah daerah 100 persen

Kegiatan : 2.12.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp619.081.700 (terbilang: enam ratus sembilan belas juta delapan puluh satu ribu tujuh ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah
daerah

100 persen Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah
daerah

100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp570.757.500 Dana yang dibutuhkan Rp619.081.700

Keluaran Cakupan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % Cakupan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 %

Hasil Cakupan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 % Cakupan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Singkawang

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.07.05 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.07 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 1 dari 5



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 3 Unit Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 2 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juni sampai Oktober

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp32.856.000 Rp32.856.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp32.856.000 Rp32.856.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp32.856.000 Rp32.856.000 Rp0

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp32.856.000 Rp32.856.000 Rp0

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp32.856.000 Rp32.856.000 Rp0

 [#] Belanja Kursi/Sofa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp32.856.000 Rp32.856.000 Rp0

 [-]    

 Sofa
Spesifikasi : Manhattan MH 502

2 Set Set 16.428.000 0 Rp32.856.000 2 Set Set 16.428.000 0 Rp32.856.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp32.856.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp32.856.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 4 Unit Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 26 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Juni

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp537.901.500 Rp586.225.700 Rp48.324.200

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp537.901.500 Rp586.225.700 Rp48.324.200

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.07 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 2 dari 5



5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Perekaman e-KTP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-]    

 Koper Alat Perekaman
Spesifikasi :

1 Unit Unit 7.500.000 0 Rp7.500.000 1 Unit Unit 7.500.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Perekaman e-KTP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

 [-]    

 Camera
Spesifikasi : Canon 1200D

1 Unit Unit 6.100.000 0 Rp6.100.000 1 Unit Unit 6.100.000 0 Rp6.100.000 Rp0

 Tripod
Spesifikasi :

1 Unit Unit 500.000 0 Rp500.000 1 Unit Unit 500.000 0 Rp500.000 Rp0

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp523.801.500 Rp572.125.700 Rp48.324.200

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp523.801.500 Rp572.125.700 Rp48.324.200

5.2.02.10.01.0001 Belanja Modal Komputer Jaringan Rp273.226.200 Rp273.226.200 Rp0

 [#] Belanja Alat Perekaman e-KTP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.444.000 Rp2.444.000 Rp0

 [-]    

 Smart Card Reader
Spesifikasi : E-KTP Duali DE-620L

1 Unit Unit 2.444.000 0 Rp2.444.000 1 Unit Unit 2.444.000 0 Rp2.444.000 Rp0

 [#] Belanja Komputer PC
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp124.976.500 Rp124.976.500 Rp0

 [-]    

 Komputer
Spesifikasi : Desktop All In One'''' core i7

5 Unit Unit 24.995.300 0 Rp124.976.500 5 Unit Unit 24.995.300 0 Rp124.976.500 Rp0

 [#] Belanja Server SIAK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp145.805.700 Rp145.805.700 Rp0

 [-]    

 Server
Spesifikasi : Power Edge R740 Server/Intel Xeon Silver 4208 2,1 G,
8C/16T, 9,6 GT/s. 11M Cache, Turbo, HT (85 W) DDR4-2400/Chassis
with up to 8x3,5 "SAS/SATA Hard Drives for 1 CPU
Configuration/4*16 GB RDIMM, 2933 MT/s, Dual Rank

1 Unit Unit 145.805.700 0 Rp145.805.700 1 Unit Unit 145.805.700 0 Rp145.805.700 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.07 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 3 dari 5



5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp38.000.000 Rp60.500.000 Rp22.500.000

 [#] Belanja Alat Perekaman e-KTP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp38.000.000 Rp38.000.000 Rp0

 [-]    

 Scanner
Spesifikasi : Finger Print M-Scan

1 Unit Unit 38.000.000 0 Rp38.000.000 1 Unit Unit 38.000.000 0 Rp38.000.000 Rp0

 [#] Tab Samsung (PDINP)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp22.500.000 Rp22.500.000

 [-]    

 Tablet PC
Spesifikasi : Samsung Galaxy Tab S8 + 5G

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 22.500.000 0 Rp22.500.000 Rp22.500.000

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp212.575.300 Rp238.399.500 Rp25.824.200

 [#] Belanja Alat Perekaman e-KTP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp66.542.100 Rp66.542.100 Rp0

 [-]    

 Laptop
Spesifikasi : Alat Perekaman Asus RoG

1 Unit Unit 23.000.000 0 Rp23.000.000 1 Unit Unit 23.000.000 0 Rp23.000.000 Rp0

 Scanner
Spesifikasi : Iris Scaner e-KTP

1 Unit Unit 27.342.100 0 Rp27.342.100 1 Unit Unit 27.342.100 0 Rp27.342.100 Rp0

 Scanner
Spesifikasi : Signaturegem Pad (topaz)

1 Unit Unit 16.200.000 0 Rp16.200.000 1 Unit Unit 16.200.000 0 Rp16.200.000 Rp0

 [#] Belanja Komputer PC / Laptop
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp48.033.200 Rp68.168.400 Rp20.135.200

 [-]    

 Laptop
Spesifikasi : Asus ROG GL503GE Core i7-8750H 8GB/1TB SSHD- Win
10 FHD 15.6" inci

2 Unit Unit 24.016.600 0 Rp48.033.200 2 Unit Unit 24.016.600 0 Rp48.033.200 Rp0

 Laptop
Spesifikasi : Core i7 Merk Hp

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 20.135.200 0 Rp20.135.200 Rp20.135.200

 [#] Belanja Peralatan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp98.000.000 Rp103.689.000 Rp5.689.000

 [-]    

 Printer
Spesifikasi : Brother DCP-T710W Brother DCP-T710W

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 5.689.000 0 Rp5.689.000 Rp5.689.000

 Printer
Spesifikasi : Epson L120 Epson L120

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit Unit 2.326.700 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 Printer
Spesifikasi : Evolis

1 Unit Unit 30.000.000 0 Rp30.000.000 3 Unit Unit 30.000.000 0 Rp90.000.000 Rp60.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.07 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 4 dari 5



 Printer
Spesifikasi : Fargo

1 Unit Unit 68.000.000 0 Rp68.000.000 0. Unit Unit 68.000.000 0 Rp0 (Rp68.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp537.901.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp586.225.700 Rp48.324.200

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp570.757.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp619.081.700 Rp48.324.200

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp439.901.500

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp130.856.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp48.324.200

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp619.081.700

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.07 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Singkawang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah daerah 100 persen Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah daerah 100 persen

Kegiatan : 2.12.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp838.968.861 (terbilang: delapan ratus tiga puluh delapan juta sembilan ratus enam puluh delapan ribu delapan ratus enam puluh satu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah
daerah

100 persen Persentase pelaksanaan Program Penunjang urusan pemerintah
daerah

100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp850.149.400 Dana yang dibutuhkan Rp838.968.861

Keluaran Cakupan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 % Cakupan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Hasil Cakupan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 % Cakupan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kepeundudukan dan Pencatatan Sipil

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.08 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 1 dari 7



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 4 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.240.000 Rp6.240.000 (Rp8.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.240.000 Rp6.240.000 (Rp8.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.240.000 Rp2.240.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.240.000 Rp2.240.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp2.240.000 Rp2.240.000 Rp0

 [#] Materai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 [?]
Spesifikasi :

200 Lembar 10.000 0 Rp2.000.000 200 Lembar 10.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Perangko
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp240.000 Rp240.000 Rp0

 [-]    

 [?]
Spesifikasi :

80 Lembar 3.000 0 Rp240.000 80 Lembar 3.000 0 Rp240.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.000.000 Rp4.000.000 (Rp8.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.000.000 Rp4.000.000 (Rp8.000.000)

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp12.000.000 Rp4.000.000 (Rp8.000.000)

 [#] Paket/Pengiriman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.000.000 Rp4.000.000 (Rp8.000.000)

 [-]    

 Beban Paket/Pengiriman
Spesifikasi : Paket Pengirim Baranga Brat

12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp12.000.000 4 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp4.000.000 (Rp8.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.240.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.240.000 (Rp8.000.000)

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.08 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 2 dari 7



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
yang Disediakan

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp247.169.000 Rp270.681.401 Rp23.512.401

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp247.169.000 Rp270.681.401 Rp23.512.401

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp247.169.000 Rp270.681.401 Rp23.512.401

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp247.169.000 Rp270.681.401 Rp23.512.401

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp2.292.000 Rp2.292.000 Rp0

 [#] Telepon
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.292.000 Rp2.292.000 Rp0

 [-]    

 BebanTagihan Telepon
Spesifikasi : Jasa Telepon ke Operator Lain untuk Telepon

2000 Menit Per 15 detik 390 0 Rp780.000 2000 Menit Per 15 detik 390 0 Rp780.000 Rp0

 BebanTagihan Telepon
Spesifikasi : Jasa Telepon Telkomsel untuk Telepon

4200 Menit Per 15 detik 360 0 Rp1.512.000 4200 Menit Per 15 detik 360 0 Rp1.512.000 Rp0

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp13.440.000 Rp3.628.800 (Rp9.811.200)

 [#] Air Ledeng
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.440.000 Rp3.628.800 (Rp9.811.200)

 [-]    

 Beban Tagihan Air
Spesifikasi : Belanja Air

2000 M3 Per m3 6.720 0 Rp13.440.000 540 M3 Per m3 6.720 0 Rp3.628.800 (Rp9.811.200)

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp124.695.000 Rp179.858.601 Rp55.163.601

 [#] Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp124.695.000 Rp179.858.601 Rp55.163.601

 [-]    

 Beban Tagihan Listrik
Spesifikasi : Jasa Listrik

85000 Kwh Per Kwh 1.467 0 Rp124.695.000 122603 Kwh Per Kwh 1.467 0 Rp179.858.601 Rp55.163.601

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp106.742.000 Rp84.902.000 (Rp21.840.000)

 [#] Internet
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp106.742.000 Rp84.902.000 (Rp21.840.000)

 [-]    

 Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan
Spesifikasi : Internet

8 Bulan Bulan 1.300.000 0 Rp10.400.000 8 Bulan Bulan 1.300.000 0 Rp10.400.000 Rp0

 Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan
Spesifikasi : Jasa Hosting (15 to 75 MBps, 2 IP Publik)

12 Bulan Bulan 7.000.000 0 Rp84.000.000 8 Bulan Bulan 7.770.000 0 Rp62.160.000 (Rp21.840.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.08 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 3 dari 7



 Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan
Spesifikasi : Paket Internet

12 Bulan mbps 1.028.500 0 Rp12.342.000 12 Bulan mbps 1.028.500 0 Rp12.342.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp247.169.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp270.681.401 Rp23.512.401

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.12.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp588.740.400 Rp562.047.460 (Rp26.692.940)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp588.740.400 Rp562.047.460 (Rp26.692.940)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp35.647.600 Rp35.647.600 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp35.647.600 Rp35.647.600 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp17.637.600 Rp17.637.600 Rp0

 [#] Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.637.600 Rp17.637.600 Rp0

 [-]    

 Ember
Spesifikasi : Plastik

12 Buah Buah 61.800 0 Rp741.600 12 Buah Buah 61.800 0 Rp741.600 Rp0

 Gayung
Spesifikasi : Tanpa Merk

12 Buah Buah 16.900 0 Rp202.800 12 Buah Buah 16.900 0 Rp202.800 Rp0

 Hand Soap
Spesifikasi : Tanpa merk

40 Botol Botol 53.600 0 Rp2.144.000 40 Botol Botol 53.600 0 Rp2.144.000 Rp0

 Kapur Barus
Spesifikasi : Toilet Ball Putih 5"S

30 Pcs Pcs 20.600 0 Rp618.000 30 Pcs Pcs 20.600 0 Rp618.000 Rp0

 Karbol
Spesifikasi : 900 ml (merk Densol)

36 Botol Botol 34.200 0 Rp1.231.200 36 Botol Botol 34.200 0 Rp1.231.200 Rp0

 Keranjang Sampah
Spesifikasi : Bambu

5 Buah Buah 91.300 0 Rp456.500 5 Buah Buah 91.300 0 Rp456.500 Rp0

 Keset Kaki
Spesifikasi : Karet

20 Buah Buah 133.300 0 Rp2.666.000 20 Buah Buah 133.300 0 Rp2.666.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.08 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 4 dari 7



 Pembersih Kaca
Spesifikasi : CLiNG Kuning 425 ml

26 Botol Botol 14.500 0 Rp377.000 26 Botol Botol 14.500 0 Rp377.000 Rp0

 Pewangi lantai
Spesifikasi : 1600 ml, Merk Superpell Refill

36 Buah buah 30.600 0 Rp1.101.600 36 Buah buah 30.600 0 Rp1.101.600 Rp0

 Pewangi Ruangan
Spesifikasi : -

24 Botol Botol 36.500 0 Rp876.000 24 Botol Botol 36.500 0 Rp876.000 Rp0

 Sabun cuci
Spesifikasi : Sunlight cair 750 ml

26 Buah Botol 32.900 0 Rp855.400 26 Buah Botol 32.900 0 Rp855.400 Rp0

 Sapu Lantai
Spesifikasi : Nagata Nagata 8517

26 Buah Buah 36.500 0 Rp949.000 26 Buah Buah 36.500 0 Rp949.000 Rp0

 Serbet
Spesifikasi : Cap Gunting

15 Pcs Helai 9.800 0 Rp147.000 15 Pcs Helai 9.800 0 Rp147.000 Rp0

 Serok Sampah
Spesifikasi : Tanpa merk

20 Buah Buah 33.700 0 Rp674.000 20 Buah Buah 33.700 0 Rp674.000 Rp0

 Sikat Kloset
Spesifikasi : Tanpa merk

12 Buah Buah 45.100 0 Rp541.200 12 Buah Buah 45.100 0 Rp541.200 Rp0

 Sikat Lantai tangkai
Spesifikasi : Tanpa merk

12 Buah Buah 43.900 0 Rp526.800 12 Buah Buah 43.900 0 Rp526.800 Rp0

 Tempat Sampah
Spesifikasi : T. Sampah dan Asbak Stainless

2 Buah Buah 304.500 0 Rp609.000 2 Buah Buah 304.500 0 Rp609.000 Rp0

 Tissue
Spesifikasi : Nice Facial Kiloan 1000 gr

55 Pak Pak 53.100 0 Rp2.920.500 55 Pak Pak 53.100 0 Rp2.920.500 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.410.000 Rp14.410.000 Rp0

 [#] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta
/Rumah JabatanKudapan / Snack Kotak

500
Orang /
Kali

Orang/Kali 12.000 0 Rp6.000.000 500
Orang /
Kali

Orang/Kali 12.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Makanan dan Minuman Tamu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.410.000 Rp0 (Rp8.410.000)

 [-]    

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor
Setingkat Eselon III Kebawah Paket Halfday

16 Orang
/ Kali

Orang/Kali 250.000 0 Rp4.000.000 0. Orang /
Kali

Orang/Kali 250.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor
Setingkat Eselon II Paket Fullday

10 Orang
/ Kali

Orang/Kali 441.000 0 Rp4.410.000 0. Orang /
Kali

Orang/Kali 441.000 0 Rp0 (Rp4.410.000)

 [#] Makan dan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.410.000 Rp8.410.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.08 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 5 dari 7



 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan Pemerintah/
Swasta/Rumah Jabatan Kudapan /Snack Prasmanan

0
Orang/Kali

Orang/Kali 0 0 Rp0 294
Orang /
Kali

Orang/Kali 15.000 0 Rp4.410.000 Rp4.410.000

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta
/Rumah Jabatan Nasi Kotak

0
Orang/Kali

Orang/Kali 0 0 Rp0 160
Orang /
Kali

Orang/Kali 25.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Makanan dan Minuman Tamu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
Spesifikasi : Pelaksanaan di ruang kerja Pejabat Daerah/Kepala Perangkat
Daerah (Ruang Kerja Eselon II /Kepala Perangkat DaerahD)

1 Orang x
12 Bulan

Orang/Bulan 300.000 0 Rp3.600.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang/Bulan 300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp553.092.800 Rp526.399.860 (Rp26.692.940)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp525.440.000 Rp499.440.000 (Rp26.000.000)

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp525.200.000 Rp499.200.000 (Rp26.000.000)

 [#] Honorarium Non ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp525.200.000 Rp499.200.000 (Rp26.000.000)

 [-]    

 Beban Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Honor dan / atau Sejenisnya (Analis/
Fasilitator/ Pemeriksa/ Penata/ Penelaah/ Pengawas/ Penilik/
Penyusun/Perancang/Pelaksana Guru/Fungsional setara Pelaksana
lanjutan/Ajudan/Jurnalis/Pengelola/Pengolah/Pranata/Verifikator/Fungsional
setara pelaksana)

2 Orang x
13 Bulan

Orang /
Bulan

2.200.000 0 Rp57.200.000 2 Orang x
13 Bulan

Orang /
Bulan

2.200.000 0 Rp57.200.000 Rp0

 Beban Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Honor dan / atau Sejenisnya
(penagih/juru bayar/tenaga kependidikan di sekolah/
pengadministrasi/operator/tenaga peliputan)

18 Orang
x 13
Bulan

Orang /
Bulan

2.000.000 0 Rp468.000.000 17 Orang
x 13
Bulan

Orang /
Bulan

2.000.000 0 Rp442.000.000 (Rp26.000.000)

5.1.02.02.01.0051 Belanja Jasa Pengolahan Sampah Rp240.000 Rp240.000 Rp0

 [#] Retribusi Sampah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp240.000 Rp240.000 Rp0

 [-]    

 Beban Jasa Pengolahan Sampah
Spesifikasi : Retribusi Kebersihan / Sampah (Organisasi Perangkat Daerah
Pemerintah Kota Singkawang)

12 Bulan Bulan 20.000 0 Rp240.000 12 Bulan Bulan 20.000 0 Rp240.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp27.652.800 Rp26.959.860 (Rp692.940)

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp27.652.800 Rp26.959.860 (Rp692.940)

 [#] BPJS Kesehatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.363.600 Rp23.676.660 (Rp686.940)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.08 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 6 dari 7



 Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN)
Spesifikasi : BPJS Kesehatan

20 Orang
x 12
Bulan

Orang /
Bulan

101.515 0 Rp24.363.600 19 Orang
x 12
Bulan

Orang /
Bulan

103.845 0 Rp23.676.660 (Rp686.940)

 [#] BPJS Ketenaga Kerjaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.289.200 Rp3.283.200 (Rp6.000)

 [-]    

 Beban Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN)
Spesifikasi : BPJS Ketenagakerjaan

20 Orang
x 12
Bulan

Orang /
Bulan

13.705 0 Rp3.289.200 19 Orang
x 12
Bulan

Orang /
Bulan

14.400 0 Rp3.283.200 (Rp6.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp588.740.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp562.047.460 (Rp26.692.940)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp850.149.400 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp838.968.861 (Rp11.180.539)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp63.477.655

Februari Rp68.097.655

Maret Rp72.807.655

April Rp101.877.655

Mei Rp67.127.655

Juni Rp73.785.255

Juli Rp68.597.655

Agustus Rp63.477.655

September Rp69.477.655

Oktober Rp64.379.655

November Rp67.737.655

Desember Rp58.125.056

Jumlah Rp838.968.861

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.01.2.08 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Singkawang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.02 PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase Pelayanan Pendaftaran Penduduk 100 %

Persentase penerbitan dokumen pendaftaran penduduk 100 persen Persentase penerbitan dokumen pendaftaran penduduk 100 persen

Kegiatan : 2.12.02.2.01 Pelayanan Pendaftaran Penduduk

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp60.047.963 (terbilang: enam puluh juta empat puluh tujuh ribu sembilan ratus enam puluh tiga rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase Pelayanan Pendaftaran Penduduk 100 %

Persentase penerbitan dokumen pendaftaran penduduk 100 persen Persentase penerbitan dokumen pendaftaran penduduk 100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp40.131.700 Dana yang dibutuhkan Rp60.047.963

Keluaran Jumlah Layanan Pendafatran Penduduk 27 Jenis Layanan Jumlah Layanan Pendafatran Penduduk 27 Jenis Layanan

Hasil Jumlah Layanan Pendafatran Penduduk 27 Jenis Layanan Jumlah Layanan Pendafatran Penduduk 27 Jenis Layanan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Singkawang

 

Sub Kegiatan : 2.12.02.2.01.02 Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pendaftaran Penduduk

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.02.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 1 dari 6



Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan
Dokumen Atas Pendaftaran Penduduk

17050 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan
Dokumen Atas Pendaftaran Penduduk

17050 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.999.900 Rp25.865.733 Rp7.865.833

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.999.900 Rp25.865.733 Rp7.865.833

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.999.900 Rp25.865.733 Rp7.865.833

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.999.900 Rp25.865.733 Rp7.865.833

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.589.100 Rp1.589.100 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.589.100 Rp1.589.100 Rp0

 [-] ATK    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPTP

23 Buah Buah 3.300 0 Rp75.900 23 Buah Buah 3.300 0 Rp75.900 Rp0

 Binder
Spesifikasi : Combo clip no.107

12 Lusin Lusin 43.400 0 Rp520.800 12 Lusin Lusin 43.400 0 Rp520.800 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : Kangaro no.10

120 Pcs Pcs 3.200 0 Rp384.000 120 Pcs Pcs 3.200 0 Rp384.000 Rp0

 Map Kertas
Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs

12 Dos Dos 50.700 0 Rp608.400 12 Dos Dos 50.700 0 Rp608.400 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp6.408.000 Rp9.612.000 Rp3.204.000

 [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.408.000 Rp9.612.000 Rp3.204.000

 [-] Kertas    

 Kertas
Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 75 gr F4

60 Rim Rim 72.000 0 Rp4.320.000 90 Rim Rim 72.000 0 Rp6.480.000 Rp2.160.000

 Kertas
Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr A4

40 Rim Rim 52.200 0 Rp2.088.000 60 Rim Rim 52.200 0 Rp3.132.000 Rp1.044.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.950.000 Rp3.720.000 Rp770.000

 [#] Foto Copy
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.950.000 Rp3.720.000 Rp770.000

 [-] Copy    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.02.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 2 dari 6



 Foto copy
Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto

5900
Lembar

lembar 500 0 Rp2.950.000 12000
Lembar

lembar 500 0 Rp3.720.000 Rp770.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp7.052.800 Rp7.704.633 Rp651.833

 [#] Tinta Printer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.052.800 Rp7.704.633 Rp651.833

 [-] Tinta    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Black) Epson 003 (Black)

40 Botol Botol 110.200 0 Rp4.408.000 55 Botol Botol 110.200 0 Rp5.363.985 Rp955.985

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Cyan) Epson 003 (Cyan)

8 Botol Botol 110.200 0 Rp881.600 8 Botol Botol 110.200 0 Rp780.216 (Rp101.384)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Magenta) Epson 003 (Magenta)

8 Botol Botol 110.200 0 Rp881.600 8 Botol Botol 110.200 0 Rp780.216 (Rp101.384)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Yellow) Epson 003 (Yellow)

8 Botol Botol 110.200 0 Rp881.600 8 Botol Botol 110.200 0 Rp780.216 (Rp101.384)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp3.240.000 Rp3.240.000

 [#] Snack Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.240.000 Rp3.240.000

 [-]    

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta
/Rumah JabatanKudapan / Snack Kotak

0
Orang/Kali

Orang/Kali 0 0 Rp0 270
Orang /
Kali

Orang/Kali 12.000 0 Rp3.240.000 Rp3.240.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.999.900 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.865.733 Rp7.865.833

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.12.02.2.01.05 Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pelaporan Peristiwa Kependudukan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen
Atas Pelaporan Peristiwa Kependudukan

8500 Dokumen Jumlah Dokumen Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan
Dokumen Atas Pelaporan Peristiwa Kependudukan

8500 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.02.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 3 dari 6



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp22.131.800 Rp34.182.230 Rp12.050.430

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp22.131.800 Rp34.182.230 Rp12.050.430

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.131.800 Rp34.182.230 Rp12.050.430

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.131.800 Rp34.182.230 Rp12.050.430

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.610.800 Rp2.610.800 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.610.800 Rp2.610.800 Rp0

 [-]    

 Amplop Putih
Spesifikasi : 90 pcs

12 Pak Pak 33.000 0 Rp396.000 12 Pak Pak 33.000 0 Rp396.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPTP

72 Buah Buah 3.300 0 Rp237.600 72 Buah Buah 3.300 0 Rp237.600 Rp0

 Cutter
Spesifikasi : Kenko Kenko

4 Pcs Pcs 22.200 0 Rp88.800 4 Pcs Pcs 22.200 0 Rp88.800 Rp0

 Isi Cutter
Spesifikasi : Kenko L-150

12 Pcs Pcs 9.700 0 Rp116.400 12 Pcs Pcs 9.700 0 Rp116.400 Rp0

 Lakban
Spesifikasi : Bening

4 Buah Buah 17.000 0 Rp68.000 4 Buah Buah 17.000 0 Rp68.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Gobi G 18 , 401 Folio

30 Buah Buah 32.800 0 Rp984.000 30 Buah Buah 32.800 0 Rp984.000 Rp0

 [-] ATK    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko K-1

12 Kotak Kotak 60.000 0 Rp720.000 12 Kotak Kotak 60.000 0 Rp720.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp10.134.000 Rp16.083.000 Rp5.949.000

 [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.134.000 Rp16.083.000 Rp5.949.000

 [-] Kertas    

 Kertas
Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 75 gr F4

90 Rim Rim 72.000 0 Rp6.480.000 140 Rim Rim 72.000 0 Rp10.080.000 Rp3.600.000

 Kertas
Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr A4

70 Rim Rim 52.200 0 Rp3.654.000 115 Rim Rim 52.200 0 Rp6.003.000 Rp2.349.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.775.000 Rp3.100.000 Rp325.000

 [#] Foto Copy
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.775.000 Rp3.100.000 Rp325.000

 [-]    

 Foto copy
Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto

5550
Lembar

lembar 500 0 Rp2.775.000 10000
Lembar

lembar 500 0 Rp3.100.000 Rp325.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp6.612.000 Rp9.328.430 Rp2.716.430

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.02.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 4 dari 6



 [#] Tinta Printer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.612.000 Rp9.328.430 Rp2.716.430

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Magenta) Epson 003 (Magenta)

5 Botol Botol 110.200 0 Rp551.000 5 Botol Botol 110.200 0 Rp551.000 Rp0

 [-] Tinta Printer    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Black) Epson 003 (Black)

40 Botol Botol 110.200 0 Rp4.408.000 60 Botol Botol 110.200 0 Rp5.851.620 Rp1.443.620

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Cyan) Epson 003 (Cyan)

5 Botol Botol 110.200 0 Rp551.000 10 Botol Botol 110.200 0 Rp975.270 Rp424.270

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Magenta) Epson 003 (Magenta)

5 Botol Botol 110.200 0 Rp551.000 10 Botol Botol 110.200 0 Rp975.270 Rp424.270

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Yellow) Epson 003 (Yellow)

5 Botol Botol 110.200 0 Rp551.000 10 Botol Botol 110.200 0 Rp975.270 Rp424.270

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp3.060.000 Rp3.060.000

 [#] Snack Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.060.000 Rp3.060.000

 [-]    

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan Pemerintah/Swasta
/Rumah JabatanKudapan / Snack Kotak

0
Orang/Kali

Orang/Kali 0 0 Rp0 255
Orang /
Kali

Orang/Kali 12.000 0 Rp3.060.000 Rp3.060.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.131.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp34.182.230 Rp12.050.430

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp40.131.700 Jumlah Total Anggaran
Kegiatan:

Rp60.047.963 Rp19.916.263

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.02.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp40.131.700

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp19.916.263

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp60.047.963

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.02.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Singkawang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.02 PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase Pelayanan Pendaftaran Penduduk 100 %

Persentase penerbitan dokumen pendaftaran penduduk 100 persen Persentase penerbitan dokumen pendaftaran penduduk 100 persen

Kegiatan : 2.12.02.2.02 Penataan Pendaftaran Penduduk

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp375.706.493 (terbilang: tiga ratus tujuh puluh lima juta tujuh ratus enam ribu empat ratus sembilan puluh tiga rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase Pelayanan Pendaftaran Penduduk 100 %

Persentase penerbitan dokumen pendaftaran penduduk 100 persen Persentase penerbitan dokumen pendaftaran penduduk 100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp411.725.000 Dana yang dibutuhkan Rp375.706.493

Keluaran Cakupan Penataan Pendaftaran Penduduk 100 % Cakupan Penataan Pendaftaran Penduduk 100 %

Hasil Cakupan Penataan Pendaftaran Penduduk 100 % Cakupan Penataan Pendaftaran Penduduk 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Singkawang

 

Sub Kegiatan : 2.12.02.2.02.02 Pengadaan Dokumen Kependudukan selain Blangko KTP-El, Formulir, dan Buku Terkait Pendaftaran Penduduk Sesuai dengan Kebutuhan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.02.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 1 dari 3



Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Kependudukan selain Blangko KTP-El, Formulir, dan Buku
Terkait Pendaftaran Penduduk Sesuai dengan Kebutuhan yang Tersedia

4 Paket Jumlah Dokumen Kependudukan selain Blangko KTP-El, Formulir, dan
Buku Terkait Pendaftaran Penduduk Sesuai dengan Kebutuhan yang
Tersedia

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juni sampai September

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp411.725.000 Rp375.706.493 (Rp36.018.507)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp411.725.000 Rp375.706.493 (Rp36.018.507)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp411.725.000 Rp375.706.493 (Rp36.018.507)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp411.725.000 Rp375.706.493 (Rp36.018.507)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0 Rp8.688.400 Rp8.688.400

 [#] Peralatan Cetak KK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.688.400 Rp8.688.400

 [-]    

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 80 gr

0 Rim Rim 0 0 Rp0 107 Rim Rim 81.200 0 Rp8.688.400 Rp8.688.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp411.725.000 Rp367.018.093 (Rp44.706.907)

 [#] Peralatan Cetak KK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.681.296 Rp4.681.296

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Black) Epson 003 (Black)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 48 Botol Botol 110.200 0 Rp4.681.296 Rp4.681.296

 [#] Peralatan Cetak KTP-el
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp411.725.000 Rp362.336.797 (Rp49.388.203)

 [-]    

 Cleaning KIT
Spesifikasi : E-KTP Fargo HID 89200

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 700.500 0 Rp3.428.800 Rp3.428.800

 Film
Spesifikasi :

21 Buah Buah 1.875.000 0 Rp39.375.000 0. Buah Buah 1.875.000 0 Rp0 (Rp39.375.000)

 Ribbon
Spesifikasi : Colour Ribbon ID Card

0 Buah Buah 0 0 Rp0 274 Buah Buah 1.358.800 0 Rp358.907.997 Rp358.907.997

 Ribbon
Spesifikasi : Ribbon Evolis

100 Buah Buah 1.260.000 0 Rp126.000.000 0. Buah Buah 1.260.000 0 Rp0 (Rp126.000.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.02.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 2 dari 3



 Ribbon
Spesifikasi : Ribbon Fargo

65 Buah Buah 3.790.000 0 Rp246.350.000 0. Buah Buah 3.790.000 0 Rp0 (Rp246.350.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp411.725.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp375.706.493 (Rp36.018.507)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp411.725.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp375.706.493 (Rp36.018.507)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp375.706.493

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp375.706.493

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.02.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Singkawang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.03 PROGRAM PENCATATAN SIPIL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase Pelayanan Pencatatan Sipil 100 %

Persentase penerbitan dokumen akta pencatatan sipil 100 persen Persentase penerbitan dokumen akta pencatatan sipil 100 persen

Kegiatan : 2.12.03.2.01 Pelayanan Pencatatan Sipil

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp102.573.350 (terbilang: seratus dua juta lima ratus tujuh puluh tiga ribu tiga ratus lima puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase Pelayanan Pencatatan Sipil 100 %

Persentase penerbitan dokumen akta pencatatan sipil 100 persen Persentase penerbitan dokumen akta pencatatan sipil 100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp96.573.400 Dana yang dibutuhkan Rp102.573.350

Keluaran Jumlah Layanan Pencatatan Sipil 21 Jenis Layanan Jumlah Layanan Pencatatan Sipil 21 Jenis Layanan

Hasil Jumlah Layanan Pencatatan Sipil 21 Jenis Layanan Jumlah Layanan Pencatatan Sipil 21 Jenis Layanan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Singkawang

 

Sub Kegiatan : 2.12.03.2.01.01 Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan Dokumen Atas Pelaporan Peristiwa Penting

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.03.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 1 dari 6



Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan
Dokumen Atas Pelaporan Peristiwa Penting

6258 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pencatatan, Penatausahaan dan Penerbitan
Dokumen Atas Pelaporan Peristiwa Penting

6258 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp61.574.300 Rp61.574.300 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp61.574.300 Rp61.574.300 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp61.574.300 Rp61.574.300 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp61.574.300 Rp61.574.300 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.527.100 Rp10.527.100 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.527.100 Rp10.527.100 Rp0

 [-] Kegiatan Sub Bid. Kelahiran dan Kematian    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko K-1

3 Kotak Kotak 60.000 0 Rp180.000 3 Kotak Kotak 60.000 0 Rp180.000 Rp0

 Blinder clip
Spesifikasi : No. 107

10 Kotak Kotak 36.900 0 Rp369.000 10 Kotak Kotak 36.900 0 Rp369.000 Rp0

 Blinder clip
Spesifikasi : No. 155

52 Kotak Kotak 14.500 0 Rp754.000 52 Kotak Kotak 14.500 0 Rp754.000 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : Kangaro no.10

80 Pcs Pcs 3.200 0 Rp256.000 80 Pcs Pcs 3.200 0 Rp256.000 Rp0

 Lakban
Spesifikasi : Bening

8 Buah Buah 17.000 0 Rp136.000 8 Buah Buah 17.000 0 Rp136.000 Rp0

 Map Gobi
Spesifikasi : Besar

150 Pcs Pcs 30.900 0 Rp4.635.000 150 Pcs Pcs 30.900 0 Rp4.635.000 Rp0

 Penghapus Pensil
Spesifikasi : Steadler Kecil

8 Buah Buah 2.600 0 Rp20.800 8 Buah Buah 2.600 0 Rp20.800 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Steadler 2B

4 Lusin lusin 41.800 0 Rp167.200 4 Lusin lusin 41.800 0 Rp167.200 Rp0

 Peraut pensil
Spesifikasi : Ukuran Kecil

4 Buah Buah 3.500 0 Rp14.000 4 Buah Buah 3.500 0 Rp14.000 Rp0

 Tip Ex
Spesifikasi : Pen

6 Buah Buah 5.800 0 Rp34.800 6 Buah Buah 5.800 0 Rp34.800 Rp0

 [-] Kegiatan Sub Bid. Perkawinan, Perceraian, Perubahan Status Anak dan
Pewarganegaraan

   

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.03.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 2 dari 6



 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko K 1

1 Kotak Kotak 60.000 0 Rp60.000 1 Kotak Kotak 60.000 0 Rp60.000 Rp0

 Blinder clip
Spesifikasi : No. 107

6 Kotak Kotak 36.900 0 Rp221.400 6 Kotak Kotak 36.900 0 Rp221.400 Rp0

 Blinder clip
Spesifikasi : No. 155

20 Kotak Kotak 14.500 0 Rp290.000 20 Kotak Kotak 14.500 0 Rp290.000 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : Kangaro no.10

40 Pcs Pcs 3.200 0 Rp128.000 40 Pcs Pcs 3.200 0 Rp128.000 Rp0

 Lakban
Spesifikasi : Bening

5 Buah Buah 17.000 0 Rp85.000 5 Buah Buah 17.000 0 Rp85.000 Rp0

 Map Gobi
Spesifikasi : Besar

100 Pcs Pcs 30.900 0 Rp3.090.000 100 Pcs Pcs 30.900 0 Rp3.090.000 Rp0

 Penghapus Pensil
Spesifikasi : Steadler Kecil

4 Buah Buah 2.600 0 Rp10.400 4 Buah Buah 2.600 0 Rp10.400 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Steadler 2B

1 Lusin lusin 41.800 0 Rp41.800 1 Lusin lusin 41.800 0 Rp41.800 Rp0

 Peraut pensil
Spesifikasi : Ukuran Kecil

3 Buah Buah 3.500 0 Rp10.500 3 Buah Buah 3.500 0 Rp10.500 Rp0

 Tip Ex
Spesifikasi : Pen

4 Buah Buah 5.800 0 Rp23.200 4 Buah Buah 5.800 0 Rp23.200 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp18.534.000 Rp18.534.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp18.534.000 Rp18.534.000 Rp0

 [-] Kegiatan Sub Bid. Kelahiran dan Kematian    

 Amplop
Spesifikasi : Garda Polos 90

1 Kotak Kotak 32.600 0 Rp32.600 1 Kotak Kotak 32.600 0 Rp32.600 Rp0

 Amplop Coklat
Spesifikasi : Folio Polos

2 Pak Pak 36.000 0 Rp72.000 2 Pak Pak 36.000 0 Rp72.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 80 gr

81 Rim Rim 81.200 0 Rp6.577.200 81 Rim Rim 81.200 0 Rp6.577.200 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gr

40 Rim Rim 76.200 0 Rp3.048.000 40 Rim Rim 76.200 0 Rp3.048.000 Rp0

 Kertas HVS Warna
Spesifikasi : Folio 70 gr

10 Rim Rim 98.600 0 Rp986.000 10 Rim Rim 98.600 0 Rp986.000 Rp0

 [-] Kegiatan Sub Bid. Perkawinan, Perceraian, Perubahan Status Anak dan
Pewarganegaraan

   

 Amplop
Spesifikasi : Garda Polos 90

1 Kotak Kotak 32.600 0 Rp32.600 1 Kotak Kotak 32.600 0 Rp32.600 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.03.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 3 dari 6



 Amplop Coklat
Spesifikasi : Folio Polos

1 Pak Pak 36.000 0 Rp36.000 1 Pak Pak 36.000 0 Rp36.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 80 gr

60 Rim Rim 81.200 0 Rp4.872.000 60 Rim Rim 81.200 0 Rp4.872.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gr

30 Rim Rim 76.200 0 Rp2.286.000 30 Rim Rim 76.200 0 Rp2.286.000 Rp0

 Kertas HVS Warna
Spesifikasi : Folio 70 gr

6 Rim Rim 98.600 0 Rp591.600 6 Rim Rim 98.600 0 Rp591.600 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp18.628.000 Rp18.628.000 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp18.628.000 Rp18.628.000 Rp0

 [-] Penggandaan Formulir Permohonan Pencatatan Sipil    

 Foto copy
Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto

37256 Lembar lembar 500 0 Rp18.628.000 46570
Lembar

lembar 500 0 Rp18.628.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp13.885.200 Rp13.885.200 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.885.200 Rp13.885.200 Rp0

 [-] Kegiatan Sub Bid. Kelahiran dan Kematian    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Hitam Refil

48 Botol Botol 110.200 0 Rp5.289.600 48 Botol Botol 110.200 0 Rp5.289.600 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Warna Refil

24 Botol Botol 110.200 0 Rp2.644.800 24 Botol Botol 110.200 0 Rp2.644.800 Rp0

 [-] Kegiatan Sub Bid. Perkawinan, Perceraian, Perubahan Status Anak dan
Pewarganegaraan

   

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Hitam Refil

36 Botol Botol 110.200 0 Rp3.967.200 36 Botol Botol 110.200 0 Rp3.967.200 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Warna Refil

18 Botol Botol 110.200 0 Rp1.983.600 18 Botol Botol 110.200 0 Rp1.983.600 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp61.574.300 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp61.574.300 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.12.03.2.01.02 Peningkatan dalam Pelayanan Pencatatan Sipil

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Layanan Pencatatan Sipil yang Ditingkatkan 2 Layanan Jumlah Layanan Pencatatan Sipil yang Ditingkatkan 2 Layanan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.03.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 4 dari 6



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp34.999.100 Rp40.999.050 Rp5.999.950

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp34.999.100 Rp40.999.050 Rp5.999.950

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.599.100 Rp10.599.050 (Rp50)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.599.100 Rp10.599.050 (Rp50)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp383.700 Rp383.700 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp383.700 Rp383.700 Rp0

 [-] Kegiatan Pelayanan Keliling Pencatatan Sipil    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko K 1

3 Kotak Kotak 60.000 0 Rp180.000 3 Kotak Kotak 60.000 0 Rp180.000 Rp0

 Blinder clip
Spesifikasi : No. 107

4 Kotak Kotak 7.500 0 Rp30.000 4 Kotak Kotak 7.500 0 Rp30.000 Rp0

 Blinder clip
Spesifikasi : No. 155

5 Kotak Kotak 14.500 0 Rp72.500 5 Kotak Kotak 14.500 0 Rp72.500 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : Kangaro no.10

20 Pcs Pcs 3.200 0 Rp64.000 20 Pcs Pcs 3.200 0 Rp64.000 Rp0

 Lem stick
Spesifikasi : Kenko Besar

4 Buah Buah 9.300 0 Rp37.200 4 Buah Buah 9.300 0 Rp37.200 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.310.400 Rp3.310.400 Rp0

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor- kertas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.310.400 Rp3.310.400 Rp0

 [-] Kegiatan Pelayanan Keliling Pencatatan Sipil    

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 80 gr

22 Rim Rim 81.200 0 Rp1.786.400 22 Rim Rim 81.200 0 Rp1.786.400 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gr

20 Rim Rim 76.200 0 Rp1.524.000 20 Rim Rim 76.200 0 Rp1.524.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.905.000 Rp6.904.950 (Rp50)

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor-bahan cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.905.000 Rp6.904.950 (Rp50)

 [-] Kegiatan Pelayanan Keliling Pencatatan Sipil    

 Foto copy
Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto

13810 Lembar lembar 500 0 Rp6.905.000 21246 Lembar lembar 500 0 Rp6.904.950 (Rp50)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp24.400.000 Rp30.400.000 Rp6.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp24.400.000 Rp30.400.000 Rp6.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp24.400.000 Rp30.400.000 Rp6.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.03.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 5 dari 6



 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.400.000 Rp30.400.000 Rp6.000.000

 [-] Kegiatan Pencatatan Perkawinan    

 Uang Harian Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian 3 sampai 8 jam

7 Orang x 20 Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp14.000.000 0.00 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp0 (Rp14.000.000)

 [-] Kegiatan Percepatan Penerbitan Akta Catatan Sipil    

 Uang Harian Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian 3 sampai 8 jam

13 Orang x 8 Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp10.400.000 8 Orang x 38 Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp30.400.000 Rp20.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp34.999.100 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.999.050 Rp5.999.950

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp96.573.400 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp102.573.350 Rp5.999.950

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp46.640.400

April Rp24.400.000

Mei Rp0

Juni Rp15.904.950

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp9.628.000

Oktober Rp6.000.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp102.573.350

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.03.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Singkawang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.04 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase jumlah peserta yang memahami hasil kegiatan Sosialisasi terkait Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan 100 %

 Persentase OPD yang telah menandatangani Perjanjian Kerjasama terkait pemanfaatan data kependudukan 100 %

Kegiatan : 2.12.04.2.01 Pengumpulan Data Kependudukan dan Pemanfaatan dan Penyajian Database Kependudukan

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp78.324.100 (terbilang: tujuh puluh delapan juta tiga ratus dua puluh empat ribu seratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase jumlah peserta yang memahami hasil kegiatan
Sosialisasi terkait Pengelolaan Informasi Administrasi
Kependudukan

100 %

 Persentase OPD yang telah menandatangani Perjanjian
Kerjasama terkait pemanfaatan data kependudukan

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp79.073.100 Dana yang dibutuhkan Rp78.324.100

Keluaran  Jumlah Laporan Pemanfaatan Data Kependudukan Oleh OPD 1 Laporan

Jumlah sarana dan prasarana SIAK yang terpelihara 5 OPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 1 dari 6



Hasil Jumlah OPD yang telah melakukan Kerja Sama Pemanfaatan Data
Kependudukan dan Jumlah sarana dan prasarana SIAK yang
terpelihara

28 Unit Jumlah Laporan Pemanfaatan Data Kependudukan Oleh OPD 1 Laporan

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 2.12.04.2.01.01 Pengolahan dan Penyajian Data Kependudukan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Data Kependudukan yang Diolah dan Disajikan 2 Dokumen Jumlah Dokumen Data Kependudukan yang Diolah dan Disajikan 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp69.998.900 Rp69.998.900 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp69.998.900 Rp69.998.900 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.758.900 Rp1.758.900 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.758.900 Rp1.758.900 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp340.800 Rp340.800 Rp0

 [#] atk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp340.800 Rp340.800 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko K-1

7 Buah Buah 9.300 0 Rp65.100 7 Buah Buah 9.300 0 Rp65.100 Rp0

 Map Gobi
Spesifikasi : Besar

4 Buah Pcs 30.900 0 Rp123.600 4 Buah Pcs 30.900 0 Rp123.600 Rp0

 Map Kertas
Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs

3 Dos Dos 50.700 0 Rp152.100 3 Dos Dos 50.700 0 Rp152.100 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp977.300 Rp977.300 Rp0

 [#] atk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp221.100 Rp221.100 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 2 dari 6



 Kertas
Spesifikasi : Mirage K 20 (HVS 70 gr) A4

3 Rim Rim 73.700 0 Rp221.100 3 Rim Rim 73.700 0 Rp221.100 Rp0

 [#] kertas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp756.200 Rp756.200 Rp0

 [-]    

 Kertas
Spesifikasi : Mirage K 20 (HVS 70 gr) A4

8 Rim Rim 73.700 0 Rp589.600 8 Rim Rim 73.700 0 Rp589.600 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Mirage K 21 (HVS 70 gr) Folio

2 Rim Rim 83.300 0 Rp166.600 2 Rim Rim 83.300 0 Rp166.600 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp440.800 Rp440.800 Rp0

 [#] alat komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp440.800 Rp440.800 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Hitam Refil

2 Botol Botol 110.200 0 Rp220.400 2 Botol Botol 110.200 0 Rp220.400 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Warna Refil

2 Botol Botol 110.200 0 Rp220.400 2 Botol Botol 110.200 0 Rp220.400 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp68.240.000 Rp68.240.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp68.240.000 Rp68.240.000 Rp0

5.1.02.03.02.0404 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan Rp48.400.000 Rp48.400.000 Rp0

 [#] pemeliharaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp48.400.000 Rp48.400.000 Rp0

 [-]    

 Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan
Spesifikasi : Pemeliharaan Aplikasi

1 Paket paket 5.500.000 0 Rp5.500.000 1 Paket paket 5.500.000 0 Rp5.500.000 Rp0

 Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan
Spesifikasi : Pemeliharaan Sarana Jaringan Koneksi

1 Paket paket 36.300.000 0 Rp36.300.000 1 Paket paket 36.300.000 0 Rp36.300.000 Rp0

 Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan
Spesifikasi : Pemeliharaan SMS Gateway

1 Paket paket 3.300.000 0 Rp3.300.000 1 Paket paket 3.300.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan
Spesifikasi : Pemeliharaan Website

1 Paket paket 3.300.000 0 Rp3.300.000 1 Paket paket 3.300.000 0 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp9.490.000 Rp9.490.000 Rp0

 [#] pemeliharaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.490.000 Rp9.490.000 Rp0

 [-]    

 Beban Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer
Spesifikasi : Pemeliharaan PC/Notebook

13 Unit Unit
pertahun

730.000 0 Rp9.490.000 13 Unit Unit
pertahun

730.000 0 Rp9.490.000 Rp0

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp10.350.000 Rp10.350.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 3 dari 6



 [#] pemeliharaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.350.000 Rp10.350.000 Rp0

 [-]    

 Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan
Komputer Lainnya

Spesifikasi : Printer

15 Unit Unit
pertahun

690.000 0 Rp10.350.000 15 Unit Unit
pertahun

690.000 0 Rp10.350.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp69.998.900 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp69.998.900 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.12.04.2.01.02 Kerja Sama Pemanfaatan Data Kependudukan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Kerja Sama Pemanfaatan Data Kependudukan 5 Dokumen Jumlah Dokumen Kerja Sama Pemanfaatan Data Kependudukan 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.074.200 Rp8.325.200 (Rp749.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.074.200 Rp8.325.200 (Rp749.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.074.200 Rp8.325.200 (Rp749.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.074.200 Rp8.325.200 (Rp749.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp360.400 Rp411.400 Rp51.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp360.400 Rp411.400 Rp51.000

 [-] Kerja Sama Baru dan Perpanjangan    

 Ballpoint
Spesifikasi : Belliner

5 Lusin Buah 26.000 0 Rp130.000 5 Lusin Buah 26.000 0 Rp130.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko K 1

3 Lusin Kotak 43.000 0 Rp129.000 3 Lusin Kotak 60.000 0 Rp180.000 Rp51.000

 Map Kertas
Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs

2 Dos Dos 50.700 0 Rp101.400 2 Dos Dos 50.700 0 Rp101.400 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp951.600 Rp951.600 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 4 dari 6



 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp951.600 Rp951.600 Rp0

 [-] Kerja Sama Baru dan Perpanjangan    

 Kertas
Spesifikasi : Mirage K 22 (HVS 70 gr SD) Folio

12 Rim Rim 79.300 0 Rp951.600 12 Rim Rim 79.300 0 Rp951.600 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.000.000 Rp200.000 (Rp800.000)

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.000.000 Rp200.000 (Rp800.000)

 [-] Kerja Sama Baru dan Perpanjangan    

 Materai
Spesifikasi : @10.000

100 Buah lembar 10.000 0 Rp1.000.000 20 Lembar lembar 10.000 0 Rp200.000 (Rp800.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.212.200 Rp1.212.200 Rp0

 [#] Alat Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.212.200 Rp1.212.200 Rp0

 [-] Kerja Sama Baru dan Perpanjangan    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Black) Epson 003 (Black)

5 Botol Botol 110.200 0 Rp551.000 5 Botol Botol 110.200 0 Rp551.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Cyan) Epson 003 (Cyan)

2 Botol Botol 110.200 0 Rp220.400 2 Botol Botol 110.200 0 Rp220.400 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Magenta) Epson 003 (Magenta)

2 Botol Botol 110.200 0 Rp220.400 2 Botol Botol 110.200 0 Rp220.400 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 003 (Yellow) Epson 003 (Yellow)

2 Botol Botol 110.200 0 Rp220.400 2 Botol Botol 110.200 0 Rp220.400 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

 [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

 [-] Kerja Sama Baru dan Perpanjangan    

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan
Pemerintah/Swasta /Rumah JabatanKudapan / Snack Kotak

10 Orang x 15
Kegiatan

Orang/Kali 12.000 0 Rp1.800.000 10 Orang x
15 Kegiatan

Orang/Kali 12.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan
Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan Nasi Kotak

10 Orang x 15
Kegiatan

Orang/Kali 25.000 0 Rp3.750.000 10 Orang x
15 Kegiatan

Orang/Kali 25.000 0 Rp3.750.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.074.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.325.200 (Rp749.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp79.073.100 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp78.324.100 (Rp749.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp1.850.000

Maret Rp2.163.800

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp45.998.900

Juli Rp3.700.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp611.400

November Rp24.000.000

Desember Rp0

Jumlah Rp78.324.100

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.01 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Singkawang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.03 PROGRAM PENCATATAN SIPIL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase Pelayanan Pencatatan Sipil 100 %

Persentase penerbitan dokumen akta pencatatan sipil 100 persen Persentase penerbitan dokumen akta pencatatan sipil 100 persen

Kegiatan : 2.12.03.2.02 Penyelenggaraan Pencatatan Sipil

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp40.053.700 (terbilang: empat puluh juta lima puluh tiga ribu tujuh ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase Pelayanan Pencatatan Sipil 100 %

Persentase penerbitan dokumen akta pencatatan sipil 100 persen Persentase penerbitan dokumen akta pencatatan sipil 100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp64.796.100 Dana yang dibutuhkan Rp40.053.700

Keluaran  Cakupan Pasangan yang telah mencatatkan perkawinan 100 %

Cakupan Pelaksanaan Penyelenggaraan Pencatatan Sipil 100 % Cakupan Pelaksanaan Penyelenggaraan Pencatatan Sipil 100 %

Hasil Cakupan Pelaksanaan Penyelenggaraan Pencatatan Sipil 100 % Cakupan Pasangan yang telah mencatatkan perkawinan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Singkawang

 

Sub Kegiatan : 2.12.03.2.02.06 Fasilitasi Terkait Pencatatan Sipil
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.03.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 1 dari 4



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Pencatatan Sipil 2 Laporan Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Pencatatan Sipil 2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp64.796.100 Rp40.053.700 (Rp24.742.400)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp64.796.100 Rp40.053.700 (Rp24.742.400)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.996.100 Rp33.653.700 Rp21.657.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.996.100 Rp33.653.700 Rp21.657.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.672.800 Rp19.932.000 Rp18.259.200

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.672.800 Rp19.932.000 Rp18.259.200

 [-] Kegiatan Percepatan Penerapan Buku Pokok Pemakaman    

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 70 gr

2 Rim Rim 72.000 0 Rp144.000 100 Rim Rim 72.000 0 Rp7.200.000 Rp7.056.000

 Kertas HVS
Spesifikasi : Folio 70 gr

4 Rim Rim 76.200 0 Rp304.800 100 Rim Rim 76.200 0 Rp7.620.000 Rp7.315.200

 [-] Pencatatan Perubahan Status Perkawinan (itsbat nikah )    

 Kertas
Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 75 gr F4

17 Rim Rim 72.000 0 Rp1.224.000 71 Rim Rim 72.000 0 Rp5.112.000 Rp3.888.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.282.500 Rp13.280.900 Rp9.998.400

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.282.500 Rp13.280.900 Rp9.998.400

 [-] Blangko F2.01    

 Cetak Berkas
Spesifikasi : HVS F4/A4 70 Gr

0 lembar lembar 0 0 Rp0 2083
Lembar

lembar 1.200 0 Rp2.499.600 Rp2.499.600

 [-] Buku Pokok Pemakaman Lampiran 1    

 Cetak Berkas
Spesifikasi : HVS F4/A4 70 Gr

0 lembar lembar 0 0 Rp0 2083
Lembar

lembar 1.200 0 Rp2.499.600 Rp2.499.600

 [-] Buku Pokok Pemakaman Lampiran 2    

 Cetak Berkas
Spesifikasi : HVS F4/A4 70 Gr

0 lembar lembar 0 0 Rp0 2083
Lembar

lembar 1.200 0 Rp2.499.600 Rp2.499.600

 [-] Formulir Pelaporan Kematian    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.03.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 2 dari 4



 Cetak Berkas
Spesifikasi : HVS F4/A4 70 Gr

0 lembar lembar 0 0 Rp0 2083
Lembar

lembar 1.200 0 Rp2.499.600 Rp2.499.600

 [-] Kegiatan Percepatan Penerapan Buku Pokok Pemakaman    

 Foto copy
Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto

6565 Lembar lembar 500 0 Rp3.282.500 10100
Lembar

lembar 500 0 Rp3.282.500 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp440.800 Rp440.800 Rp0

 [#] Belanja Tinta Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp440.800 Rp440.800 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Hitam Refil

1 Botol Botol 110.200 0 Rp110.200 1 Botol Botol 110.200 0 Rp110.200 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Warna Refil

3 Botol Botol 110.200 0 Rp330.600 3 Botol Botol 110.200 0 Rp330.600 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.600.000 Rp0 (Rp6.600.000)

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.600.000 Rp0 (Rp6.600.000)

 [-]    

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan
Pemerintah/ Swasta/Rumah Jabatan Kudapan /Snack Prasmanan

30 Orang x 10 Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp4.500.000 0.00
Orang

Orang/Kali 15.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan
Pemerintah /Swasta /Rumah Jabatan Nasi Prasmanan

30 Orang x 2 Kali Orang/Kali 35.000 0 Rp2.100.000 0.00
Orang

Orang/Kali 35.000 0 Rp0 (Rp2.100.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp52.800.000 Rp6.400.000 (Rp46.400.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp52.800.000 Rp6.400.000 (Rp46.400.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp52.800.000 Rp6.400.000 (Rp46.400.000)

 [#] transport Kegiatan Pencatatan Perubahan Status Perkawinan (itsbat nikah )
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp43.200.000 Rp0 (Rp43.200.000)

 [-] Pencatatan Perubahan Status Perkawinan (itsbat nikah )    

 Uang Harian Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian 3 sampai 8 jam

27 Orang x 8 Hari
x 2 Kelurahan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp43.200.000 0.00
Orang

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp43.200.000)

 [#] Uang Transport Utk Kegiatan Percepatan Penerapan Buku Pokok Pemakaman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.600.000 Rp6.400.000 (Rp3.200.000)

 [-] Tim Disdukcapil    

 Uang Harian Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian 3 sampai 8 jam

8 Orang x 8 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp6.400.000 8 Orang x
8 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp6.400.000 Rp0

 [-] Transport (Kelurahan)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.03.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 3 dari 4



 Uang Harian Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian 3 sampai 8 jam

4 Orang x 4 Hari x
2 Kelurahan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.200.000 0.00
Orang

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp3.200.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp64.796.100 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.053.700 (Rp24.742.400)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp64.796.100 Jumlah Total Anggaran
Kegiatan:

Rp40.053.700 (Rp24.742.400)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp2.113.600

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp3.282.500

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp34.657.600

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp40.053.700

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.03.2.02 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Singkawang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.02 PROGRAM PENDAFTARAN PENDUDUK

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase Pelayanan Pendaftaran Penduduk 100 %

Persentase penerbitan dokumen pendaftaran penduduk 100 persen Persentase penerbitan dokumen pendaftaran penduduk 100 persen

Kegiatan : 2.12.02.2.03 Penyelenggaraan Pendaftaran Penduduk

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp42.224.200 (terbilang: empat puluh dua juta dua ratus dua puluh empat ribu dua ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase Pelayanan Pendaftaran Penduduk 100 %

Persentase penerbitan dokumen pendaftaran penduduk 100 persen Persentase penerbitan dokumen pendaftaran penduduk 100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp22.244.000 Dana yang dibutuhkan Rp42.224.200

Keluaran Cakupan Penyelenggaraan Pendafatran Penduduk 100 % Cakupan Penyelenggaraan Pendafatran Penduduk 100 %

Cakupan Penyelenggaraan Pendafatran Penduduk 100 %  

Hasil Cakupan Penyelenggaraan Pendafatran Penduduk 100 % Cakupan Penyelenggaraan Pendafatran Penduduk 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Singkawang

 

Sub Kegiatan : 2.12.02.2.03.02 Pelayanan Secara Aktif Pendaftaran Peristiwa Kependudukan dan Pencatatan Peristiwa Penting Terkait Pendaftaran Penduduk
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.02.2.03 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 1 dari 4



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen hasil pelayanan secara aktif pendaftaran peristiwa
kependudukan dan pencatatan peristiwa penting terkait pendaftaran
penduduk

1 Laporan Jumlah Dokumen hasil pelayanan secara aktif pendaftaran peristiwa
kependudukan dan pencatatan peristiwa penting terkait pendaftaran
penduduk

1 Laporan

Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Secara Aktif Pendaftaran Peristiwa
Kependudukan dan Pencatatan Peristiwa Penting Terkait Pendaftaran
Penduduk

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Secara Aktif Pendaftaran Peristiwa
Kependudukan dan Pencatatan Peristiwa Penting Terkait Pendaftaran
Penduduk

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp22.244.000 Rp42.224.200 Rp19.980.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp22.244.000 Rp42.224.200 Rp19.980.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.124.000 Rp2.224.200 Rp1.100.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.124.000 Rp2.224.200 Rp1.100.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp130.400 Rp372.800 Rp242.400

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp130.400 Rp372.800 Rp242.400

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko K-1

0 Buah Buah 0 0 Rp0 24 Buah Buah 9.300 0 Rp223.200 Rp223.200

 Isi Staples
Spesifikasi : Kangaro no.10

6 Pcs Pcs 3.200 0 Rp19.200 12 Pcs Pcs 3.200 0 Rp38.400 Rp19.200

 Staples
Spesifikasi : NO. 10

4 Buah Buah 27.800 0 Rp111.200 4 Buah Buah 27.800 0 Rp111.200 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp993.600 Rp1.080.000 Rp86.400

 [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp993.600 Rp1.080.000 Rp86.400

 [-]    

 Kertas
Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 75 gr F4

8 Rim Rim 72.000 0 Rp576.000 15 Rim Rim 72.000 0 Rp1.080.000 Rp504.000

 Kertas
Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr A4

8 Rim Rim 52.200 0 Rp417.600 0 Rim Rim 52.200 0 Rp0 (Rp417.600)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp771.400 Rp771.400

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.02.2.03 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 2 dari 4



 [#] Tinta Printer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp771.400 Rp771.400

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson 664 (Black) Epson 664
(Black)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 7 Botol Botol 110.200 0 Rp771.400 Rp771.400

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp21.120.000 Rp40.000.000 Rp18.880.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp21.120.000 Rp40.000.000 Rp18.880.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp21.120.000 Rp40.000.000 Rp18.880.000

 [#] Transport
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp21.120.000 Rp40.000.000 Rp18.880.000

 [-]    

 Uang Harian Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian 3 sampai 8 jam

352 Orang /
Hari

Orang / Hari 60.000 0 Rp21.120.000 400 Orang /
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp40.000.000 Rp18.880.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.244.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp42.224.200 Rp19.980.200

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp22.244.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp42.224.200 Rp19.980.200

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp21.120.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp21.104.200

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp42.224.200

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.02.2.03 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 3 dari 4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.02.2.03 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Singkawang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.12.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.12 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Program : 2.12.04 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Lembaga Pengguna Yang Memanfaatkan Data Kependudukan 100 persen Persentase Lembaga Pengguna Yang Memanfaatkan Data Kependudukan 100 persen

Persentase penyajian data kependudukan skala kab/kota dan Persentase
Lembaga pengguna yang memanfaatkan data kependudukan

100 persen Persentase penyajian data kependudukan skala kab/kota dan Persentase
Lembaga pengguna yang memanfaatkan data kependudukan

100 persen

 Persentase peserta yang memahami kegiatan Sosialisasi terkait
Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan

100 %

 Presentase OPD yang telah menandatangani Perjanjian kerjasama terkait
pemanfaatan data kependudukan

100 %

Kegiatan : 2.12.04.2.03 Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan

Organisasi : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Unit : 2.12.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp58.660.500 (terbilang: lima puluh delapan juta enam ratus enam puluh ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Lembaga Pengguna Yang Memanfaatkan Data
Kependudukan

100 persen Persentase Lembaga Pengguna Yang Memanfaatkan Data
Kependudukan

100 persen

Persentase penyajian data kependudukan skala kab/kota dan
Persentase Lembaga pengguna yang memanfaatkan data
kependudukan

100 persen Persentase penyajian data kependudukan skala kab/kota dan
Persentase Lembaga pengguna yang memanfaatkan data
kependudukan

100 persen

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.03 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 1 dari 9



 Persentase peserta yang memahami kegiatan Sosialisasi terkait
Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan

100 %

 Presentase OPD yang telah menandatangani Perjanjian
kerjasama terkait pemanfaatan data kependudukan

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp143.961.050 Dana yang dibutuhkan Rp58.660.500

Keluaran Cakupan Inovasi pelayanan Administrasi Kependudukan 100 % Cakupan Inovasi pelayanan Administrasi Kependudukan 100 %

 Cakupan Inovasi Pelayanan Administrasi Kependudukan dan
Pencatatan Sipil

100 %

Cakupan Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi Kependudukan 100 % Cakupan Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi Kependudukan 100 %

 Cakupan Penyusunan dan Pelaporan Penyelenggaraan Informasi
Administrasi Kependudukan Yang Disajikan

100 %

 Jumlah Peserta yang mengikuti Sosialisasi Pengelolaan Informasi
Administrasi Kependudukan

50 Orang

Hasil Cakupan Penyelenggaraan Pengelolaan Informasi Kependudukan 100 % Cakupan Penyusunan dan Pelaporan Penyelenggaraan Informasi
Administrasi Kependudukan Yang Disajikan

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 2.12.04.2.03.03 Fasilitasi Terkait Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Pengelolaan Informasi Administrasi
Kependudukan

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Pengelolaan Informasi Administrasi
Kependudukan

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.956.950 Rp17.606.400 Rp649.450

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.956.950 Rp17.606.400 Rp649.450

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.256.950 Rp2.606.400 (Rp11.650.550)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.256.950 Rp2.606.400 (Rp11.650.550)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.03 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 2 dari 9



5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp0 Rp263.100 Rp263.100

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp263.100 Rp263.100

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Belliner

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 26.000 0 Rp78.000 Rp78.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko K-1

0 Buah Buah 0 0 Rp0 9 Buah Buah 9.300 0 Rp83.700 Rp83.700

 Map Kertas
Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs

0 Dos Dos 0 0 Rp0 2 Dos Dos 50.700 0 Rp101.400 Rp101.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0 Rp396.500 Rp396.500

 [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp396.500 Rp396.500

 [-]    

 Kertas
Spesifikasi : Mirage K 22 (HVS 70 gr SD) Folio

0 Rim Rim 0 0 Rp0 5 Rim Rim 79.300 0 Rp396.500 Rp396.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp11.792.750 Rp96.800 (Rp11.695.950)

 [#] Pencetakan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.792.750 Rp96.800 (Rp11.695.950)

 [-]    

 Foto copy
Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto

1000
Lembar

lembar 500 0 Rp500.000 100
Lembar

lembar 500 0 Rp50.000 (Rp450.000)

 Jilid Hard Cover
Spesifikasi : Sedang

4 Buku buku 46.800 0 Rp187.200 1 Buku buku 46.800 0 Rp46.800 (Rp140.400)

 Modul Aplikasi Data Warehouse
Spesifikasi : Web Base

1 Paket Paket 10.005.000 1.100.550 Rp11.105.550 0.00
Paket

Paket 10.005.000 0 Rp0 (Rp11.105.550)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.464.200 Rp1.850.000 (Rp614.200)

 [#] Makan Minum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.464.200 Rp1.850.000 (Rp614.200)

 [-]    

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan
Pemerintah/Swasta /Rumah JabatanKudapan / Snack Kotak

15 Orang x
4 Kali

Orang/Kali 12.000 79.200 Rp799.200 0.00
Orang

Orang/Kali 12.000 0 Rp0 (Rp799.200)

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan
Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan Nasi Kotak

15 Orang x
4 Kali

Orang/Kali 25.000 165.000 Rp1.665.000 0.00
Orang

Orang/Kali 25.000 0 Rp0 (Rp1.665.000)

 [-] Rancangan Inovasi    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.03 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 3 dari 9



 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan
Pemerintah/Swasta /Rumah JabatanKudapan / Snack Kotak

0
Orang/Kali

Orang/Kali 0 0 Rp0 25 Orang
/ Kali

Orang/Kali 12.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan
Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan Nasi Kotak

0
Orang/Kali

Orang/Kali 0 0 Rp0 25 Orang
/ Kali

Orang/Kali 25.000 0 Rp625.000 Rp625.000

 [-] Sosialisasi Aplikasi SIBALE    

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan
Pemerintah/Swasta /Rumah JabatanKudapan / Snack Kotak

0
Orang/Kali

Orang/Kali 0 0 Rp0 25 Orang
/ Kali

Orang/Kali 12.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan
Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan Nasi Kotak

0
Orang/Kali

Orang/Kali 0 0 Rp0 25 Orang
/ Kali

Orang/Kali 25.000 0 Rp625.000 Rp625.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0046 Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [#] PEMBUATAN APLIKASI SIBALE
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 [-]    

 Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi
Spesifikasi : Paket I

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.700.000 Rp3.000.000 Rp300.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.700.000 Rp3.000.000 Rp300.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.700.000 Rp3.000.000 Rp300.000

 [#] Koordinasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.700.000 Rp3.000.000 Rp300.000

 [-]    

 Uang Harian Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian 3 sampai 8 jam

9 Orang x
3 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.700.000 10 Orang
x 3 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000 Rp300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.956.950 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.606.400 Rp649.450

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.12.04.2.03.04 Penyelenggaraan Pemanfaatan Data Kependudukan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Singkawang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.03 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 4 dari 9



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Penyelenggaraan Pemanfaatan Data Kependudukan 2 Dokumen Jumlah Dokumen Penyelenggaraan Pemanfaatan Data Kependudukan 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp117.741.200 Rp31.791.200 (Rp85.950.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp117.741.200 Rp31.791.200 (Rp85.950.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.591.200 Rp4.591.200 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.591.200 Rp4.591.200 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp298.200 Rp298.200 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp298.200 Rp298.200 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko K-1

3 Kotak Kotak 60.000 0 Rp180.000 3 Kotak Kotak 60.000 0 Rp180.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : F4 bisnis file (1x12)

3 Lusin Lusin 39.400 0 Rp118.200 3 Lusin Lusin 39.400 0 Rp118.200 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp833.000 Rp833.000 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp833.000 Rp833.000 Rp0

 [-]    

 Kertas
Spesifikasi : Mirage K 21 (HVS 70 gr) Folio

10 Rim Rim 83.300 0 Rp833.000 10 Rim Rim 83.300 0 Rp833.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-]    

 Foto copy
Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto

1000 Lembar lembar 500 0 Rp500.000 1000 Lembar lembar 500 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.960.000 Rp2.960.000 Rp0

 [#] Makan Minum Monev
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.960.000 Rp2.960.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan
Pemerintah/Swasta /Rumah JabatanKudapan / Snack Kotak

20 Lembaga x 2
Orang x 2
Semester

Orang/Kali 12.000 0 Rp960.000 20 Lembaga
x 2 Orang x 2
Semester

Orang/Kali 12.000 0 Rp960.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.03 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 5 dari 9



 Makanan dan Minuman Rapat
Spesifikasi : Pelaksanaan di Kantor/Gedung Pertemuan
Pemerintah/Swasta /Rumah Jabatan Nasi Kotak

20 Lembaga x 2
Orang x 2
Semester

Orang/Kali 25.000 0 Rp2.000.000 20 Lembaga
x 2 Orang x 2
Semester

Orang/Kali 25.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp103.550.000 Rp0 (Rp103.550.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp103.550.000 Rp0 (Rp103.550.000)

5.1.02.02.01.0008 Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan
Pengelola Website

Rp103.550.000 Rp0 (Rp103.550.000)

 [#] Honorarium
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp103.550.000 Rp0 (Rp103.550.000)

 [-]    

 Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi atau Pengelola
Website Yang Ditetapkan oleh Kepala Perangkat
DaerahDaerah/Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Admin

5 Orang x 5
Bulan x 2
Kegiatan

Orang /
Bulan

175.000 0 Rp8.750.000 0.00 Orang Orang /
Bulan

175.000 0 Rp0 (Rp8.750.000)

 Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi atau Pengelola
Website Yang Ditetapkan oleh Kepala Perangkat
DaerahDaerah/Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Sub Admin / Operator

25 Orang x 12
Bulan x 2
Kegiatan

Orang /
Bulan

150.000 0 Rp90.000.000 0.00 Orang Orang /
Bulan

150.000 0 Rp0 (Rp90.000.000)

 Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi atau Pengelola
Website Yang Ditetapkan oleh Kepala Perangkat
DaerahDaerah/Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Super Admin Pengelola / Perangk Daerah
Pengampu Aplikasi

1 Orang x 12
Bulan x 2
Kegiatan

Orang /
Bulan

200.000 0 Rp4.800.000 0.00 Orang Orang /
Bulan

200.000 0 Rp0 (Rp4.800.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp9.600.000 Rp27.200.000 Rp17.600.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp9.600.000 Rp27.200.000 Rp17.600.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp9.600.000 Rp27.200.000 Rp17.600.000

 [#] Monev
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.600.000 Rp27.200.000 Rp17.600.000

 [-]    

 Uang Harian Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian 3 sampai 8 jam

8 Orang x 12
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp9.600.000 8 Orang x 17
Lembaga x 2
Semester

Orang /
Hari

100.000 0 Rp27.200.000 Rp17.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp117.741.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp31.791.200 (Rp85.950.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.12.04.2.03.08 Penyajian Data Kependudukan yang Akurat dan dapat Dipertanggungjawabkan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.03 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 6 dari 9



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Data Kependudukan yang Akurat dan Dapat
Dipertanggungjawabkan

2 Dokumen Jumlah Dokumen Data Kependudukan yang Akurat dan Dapat
Dipertanggungjawabkan

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.262.900 Rp9.262.900 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.262.900 Rp9.262.900 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.462.900 Rp7.462.900 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.462.900 Rp7.462.900 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp417.100 Rp417.100 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp417.100 Rp417.100 Rp0

 [-]    

 Binder
Spesifikasi : Combo clip no.260

5 Lusin Lusin 30.000 0 Rp150.000 5 Lusin Lusin 30.000 0 Rp150.000 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : Kangaro no.10

1 Kotak Slop 42.100 0 Rp42.100 1 Kotak Slop 42.100 0 Rp42.100 Rp0

 Map Gobi
Spesifikasi : Besar

4 Buah Pcs 30.900 0 Rp123.600 4 Buah Pcs 30.900 0 Rp123.600 Rp0

 Map Kertas
Spesifikasi : Tanpa Merk isi 50 pcs

2 Dos Dos 50.700 0 Rp101.400 2 Dos Dos 50.700 0 Rp101.400 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.310.200 Rp1.310.200 Rp0

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp499.800 Rp499.800 Rp0

 [-]    

 Kertas
Spesifikasi : Mirage K 21 (HVS 70 gr) Folio

6 Rim Rim 83.300 0 Rp499.800 6 Rim Rim 83.300 0 Rp499.800 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp810.400 Rp810.400 Rp0

 [-]    

 Amplop Coklat
Spesifikasi : Tali

50 Buah Buah 9.300 0 Rp465.000 50 Buah Buah 9.300 0 Rp465.000 Rp0

 Cover
Spesifikasi : Geney, K 02

2 Rim Rim 68.300 0 Rp136.600 2 Rim Rim 68.300 0 Rp136.600 Rp0

 Kertas
Spesifikasi : Sidu HVS Office Print 80 gr A4

4 Rim Rim 52.200 0 Rp208.800 4 Rim Rim 52.200 0 Rp208.800 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.03 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 7 dari 9



5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.572.000 Rp4.572.000 Rp0

 [#] Bahan Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.774.000 Rp3.774.000 Rp0

 [-]    

 Foto copy
Spesifikasi : Uk. Folio, A4, Quarto

7548 Lembar lembar 500 0 Rp3.774.000 7548 Lembar lembar 500 0 Rp3.774.000 Rp0

 Jilid Lakban
Spesifikasi : tebal

70 Buku buku 11.400 0 Rp798.000 70 Buku buku 11.400 0 Rp798.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.163.600 Rp1.163.600 Rp0

 [#] Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.163.600 Rp1.163.600 Rp0

 [-]    

 DVD
Spesifikasi : GT Pro DVD-RW

1 Tabung Buah 392.200 0 Rp392.200 1 Tabung Buah 392.200 0 Rp392.200 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Hitam Refil

4 Botol Botol 110.200 0 Rp440.800 4 Botol Botol 110.200 0 Rp440.800 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Epson Warna Refil

3 Botol Botol 110.200 0 Rp330.600 3 Botol Botol 110.200 0 Rp330.600 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-]    

 Uang Harian Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian 3 sampai 8 jam

18 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp1.800.000 18 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp1.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.262.900 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.262.900 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp143.961.050 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp58.660.500 (Rp85.300.550)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.03 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 8 dari 9



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp7.462.900

Mei Rp0

Juni Rp1.631.200

Juli Rp1.480.000

Agustus Rp0

September Rp1.800.000

Oktober Rp44.806.400

November Rp1.480.000

Desember Rp0

Jumlah Rp58.660.500

Singkawang, tanggal 13 Oktober 2023
Plt. KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

 

Drs. ZULHIAR
NIP: 196812231989081001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WIDATOTO S, SE, MT
NIP: 196904031997101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. WIDATOTO S, S.E.,M.T 196904031997101001 PEJABAT PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.12.04.2.03 - 2.12.0.00.0.00.01.0000 - TAHAPAN PENATAUSAHAAN PERUBAHAN… Kota Singkawang Halaman 9 dari 9


